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M cznie półrocznie i kwartalnie.

Rękoplsms nadsyłane d» 
Redakcji nie zwracają ni?

— W dniu jutrzejszym jako w uroczystość 8-go 
Stanisława Biskupa, Odpustowe Nabożeństwa z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i 
processjami, odbywać się będą, w następujących Świą
tyniach Pańskich, mianowicie:

w kościele: S- tej Anny na Krak.-Przedmicściu, obok 
wystawy Sztuk Pięknych;

w kościele Ś-go Ducha, wprost ulicy Mostowej, tu
dzież w kościołach: Powązkowskim i na Woli.

— Ewangelja na uroczystość jutrzejszą Ś-go Sta
nisława biskupa, czytaną będzie w kościele Bożym 
z Łukasza Ś-go w rozdziale 14-tym: „O Chrystusie 
dobrym pasterzu."

— Pojutrze (w Niedzielę) odbywać się będą Nabo- 
bożeństwa odpustowe w kościołach: Ś go Jacka przy 
ulicy Freta i ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej. 
Świątynie te bowiem obchodzić będą w tym dniu uro
czystość Znalezienia Ś-go Krzyża.

— W kościele Loretańskim na Pradze obchodzoną 
będzie, również w przyszłą niedzielę, Nabożeństwem 
odpustowem, doroczna pamiątka Ś-go Florjana.

— Onegdaj zakończone zostały dni Krzyżowe, 
w których, t. j. poniedziałek, wtorek i środę, odby
wały się Nabożeństwa z processjami, wychodzące 
z kościołów parafialnych do najbliżej w sąsiedztwie 
położonych Świątyń Pańskich, dla uproszenia u Pa
na Zastępów urodzajów i odwrócenia powszechnych 
klęsk, jak np. pożarów, gradobicia, wylewu wody 
i t. p.— Początek temu Nabożeństwu dał w wieku 
IV-tym S-ty Mamert, biskup Yieneński.

— Wczorajsza uroczystość Wniebowstąpienia Pań
skiego, której nader piękna sprzyjała pogoda, spro
wadziła tłumy wiernych do Świątyń Pańskich, a 
przeważnie do tych, które wspomnioną uroczystość 
Odpustem obchodziły, mianowicie do kościoła Ś-tej 
Trójcy na Solcu—Ś-go Jacka przy ulicy Freta i Ś-go 
Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej.

Po południu znów tłumnie zebrano się na Majowe 
Nabożeństwa, odprawiane w Świątyniach tutejszych 
na cześć Najświętszej Marji Panny, które ukończone 
zostały po godzinie 7-mej wieczorem.

— W niedzielę również obchodzoną będzie uroczy- 
czystość Najświętszej Marji Panny Łaskawej, odpu
stowem Nabożeństwem w kościele tegoż tytułu przy 
ulicy Ś to-Jańskiej, tuż obok kościoła katedralnego.

— Ewangelja na niedzielę pojutrzejszą jako 6-tą 
po Wielkiej Nocy, głoszoną będzie ze słów Jana Ś-go, 
w rozdz. 15 i 16 „O przyjściu pociechy Ducha Ś-go."

Wiadomości miejscowe.
= Do sprawy rabunku w lesie Kuflewskim nade

słano nam wczoraj następujące wyjaśnienie:
Po doniesieniu Zalewskiego władzom o wypadku, 

przedsięwzięto natychmiast wszelkie środki celem 
Wykryć’a sprawców.

Ponieważ można było sądzić, że wypadek ten jest 
W związku z morderstwem popełnioncm na szynka- 
fzach w Przytoce i można było przypuścić, że zło
czyńcy ukrywają się w lasach, więc zarządzoną zosta
ła ogromna obława, która splądrowała wielkie lasy 
Kuflewskie.

Rozesłano cyrkularze po sąsiednich gminach i po
wiatach, a władza Sądow a zjechała dla wyprowadze
nia formalnego śledztwa, mogącego dać jakieś pe
wniejsze pojęcie o tem zdarzeniu.

Zalewski Tomasz, mieszkający sam tylko z żoną 
Wśród lasu, wylękniony, zeznawał, że w nocy, około 
godziny 12 posłyszał szczekanie psów około stodoły, 
stojącej w dziedzińcu, a sądząc, że to może wilk lub 
dzik, wyszedł z lasu na jego pole, postanowił ta
kowego odpędzić i dla tego z mieszkania wyszedł, 
szczając psami; skoro jednak nigdzie nic nic dostrzegł 
Powrócił do mieszkania. Zaledwie jednak wstąpił do 
sieni, dwóch ludzi wyszło z ukrycia, wzięło go pod 
J6ce, jeden zaś z nich, odezwał się:,,dawaj pieniądze." 
Potem wprowadzili go do stancji nieoświetlonej, w tej
że chwili zjawiło się dwóch drugich i przyłożonym do 
Piersi nożem zniewolili go do oddania im pieniędzy. 
Po zapewnieniach Zalewskiego, że więcej nie posia
da, zażądano od niego świecy i zapałek, następnie 
dwóch wyprowadziło go do sieni, dwóch zaś pozosta
ło w stancji. Tam jeden, jak już o tem wspomnieli
by, zarzucił pierzynę na głowę żony Zalewskiego, le- 
ż%cą w łóżku, drugi zaś wtedy dopiero zapalił świe

cę, przerzucił kufry i rzeczy, a zabrawszy resztę za
chowanych pieniędzy, świecę zgasił. Zbójcy wyszli 
wpuściwszy Zalewskiego do stancji. Tym sposobem 
ten żadnego z rabusiów nie widział, a po głosie nie 
mógł ich poznać, gdyż tylko jeden zupełnie niezna
jomy z nim rozmawiał.

Tak opowiadał przed sądem Zalewski. Skoro je
dnak przyszło do wykonania przysięgi na wysokość 
szkody Zalewskiego, ten zawahał się i wreszcie o- 
świadczył: „że pod wpływem strachu, ażeby i do nie
go podobnie jak. do Siutków w Przytoce, rozbójnicy 
nie zaszli, tem bardziej, że w okolicy wiedziano, że 
ma gotówkę, całą tę kwestję zmyślili"

Tak skończyła się mistyfikacja sądu i całej okolicy.
= W 1868 roku kommissja oszacowała do roze

brania celem rozszerzenia plant cytadelli i fortu Śli- 
wickiego domy znajdujące się na Pradze, począwszy 
od nasypu kolei Obwodowej aż po za kościół Lore
tański. Domy te oznaczone są następującemi nume
rami: 49, 53, 54, 55, 56, 65zz, 65Ą 65zZ, 66, 67, 68, 
83,84, 91, 92, 93, 106, 123, 136II, 189, 191, 193, 194 
i 195, czyli razem 24. Wszystkie te zabudowania 
z dniem 13 lipca r. b. mają być w zupełności opró
żnione przez zajmujących je obecnie lokatorów. Na
leżność zaś za nie po ulegitymowaniu się i zregulowa- 
niu hypoteki, wypłaconą będzie w Banku Polskiem.

= Pan Włodzimierz Aleksandrowicz, który jako 
amator, dał się już słyszeć w przedstawieniu na cel 
dobroczynny, wystąpił wczoraj peraz pierwszy na 
scenie w roli hrabiego di Luna, w operze Verdego 
„Trubadur".

Debiutant posiada głos barytonowy średniej siły, 
dość rozległy, bo łatwo w skalę tenorową wkraczają
cy i mimo lekkiego w niektórych tonach odcieniu gar
dłowego, sympatycznie brzmiący. Materjału tego u- 
żywa pan Aleksandrowicz przezornie i z pewną umie
jętnością; swobodniejszy przy śpiewaniu pełnym gło
sem, debiutant chwieje się cokolwiek w mezza-coce; 
ftazesa poprawnie są akcentowane, ale w ogóle śpie
wowi brak wszelkiego kolorytu, ciepła i dramatycz- 
ności. Nie wspominamy tu o grze, której nikt od de
biutanta nie ma prawa wymagać, ale wypadałoby ży
czyć panu Aleksandrowiczowi ażeby otrząsnął się zo- 
wego przyzwoitego, poprawnego chłodu, który na e- 
stradzie nie koniecznie przyjemne sprawia wrażenie, 
a na scenie wśród akcji dramatycznej z ogniem przez 
artystów otaczających prowadzonej, razi i odstręcza.

Dzięki pani Dowiakowskiej, panu Cieślewskiemu i 
pani Juniewiczowej, opera szła gładka; Miserere i 
końcowy kwartet bardzo dobrze był odśpiewany.
• = Dowiadujemy się, że wykończony niedawno 
obraz Gersona „Krzyżak porywający kobietę" został 
przyjęty na wystawą paryzką, korzystnie jest umie
szczony i sporo publiczności około siebie gromadzi.

Ze względu nasurowość sądów komisji przysięgłych, 
która miejscowym nawet artystom nie łatwo drzwi 
tak zwanego „Salonu" otwiera—przyjęcie obrazu 
Gersona, jest chlubnem świadectwem uznania jego 
talentu.

= W tych dniach, do biura jednego z pierwszo- 
rzędaych domów bankierskich, wszedł jakiś młody 
człowiek i nie zdejmując z głowy barankowej czapki, 
zażądał od buchhaltera po francuzku, aby go objaśnił 
w pewnym interesie.

Zapytany spojrzawszy na czapkę pokrywaiącą je
szcze interesanta głowę, odesłał go dość szorstko do 
buchhaltera głównego. Cała postać i obejście się 
przybyłego, oraz najczystsza francuzczyzna, jaką 
przemawiał, zdradzały w nim człowieka do wyższego 
towarzystwa należącego, nie zdjęcie więc czapki 
w biurze, mogło uchodzić tylko za umyślne lekce
ważenie.

Tak też zrozumiał to buchhalter gló wny, i nie daj ąc 
przyjść do słowa interesantowi, zawołał:

— Przedewssystkiem bądź pan łaskaw zdjąć cza
pkę.

— Ale, przepraszam.
— Bądź pan łaskaw zdjąć czapkę lub wyjść z biu

ra przerwał mu kre wki naczelnik buchhalteji.
Wtedy przybyły nie mówiąc więcej ani słowa, wyjął 

z kieszeni bilet wizytowy i podając go naczelnikowi 
rzekł.

— Teraz chyba uznasz mnie pan za upoważnio
nego.

Napis na bilecie brzmial: „Kapitan Osman-bej."

— Toś pan turek, a to co innego, ale dla czegoś 
pan tego zaraz nie powiedział?

— Bo nie dałeś mi pan przyjść do słowa.
Nastąpiło przeproszenie i zupełne porozumienie się. 

Bej odchodząc oświadczył, że z wielką przyjemnością 
opuszcza „barbarzyńską Europę" gdzie ulicznicy bie
gali za nim jakby za rarogiem, gdy na głowie nosił 
fez, a gdy go zamienił na czapkę barankową, to zno
wu doświadczał nieprzyjemności, wchodząc do mie
szkań osób dobrze wychowanych.

— Dowiadujemy się z dzienników wiedeńskich, że 
zaany publiczności warszawskiej pianista pan Paweł 
Schlózer, doznał w Wiedniu wielkiego powodzenia.

Pan Szlózer dawał koncert w sali Bósendarfera, 
grał kilka utworów Bacha, Szopena, Schumana, Ru
binsteina i Liszta; ale najsilniejsze wrażenie na publi
czności i na krytyce wiedeńskiej pozostawiło wykona
nie koncertu Henselta z towarzyszeniem oktetu smy
czkowego i drugiego fortepianu.

Krytyk „Pressy" wyliczywszy wszystkie zalety gry 
pana Schlózera, (których nie powtarzamy, bo sami 
kiedyś oddaliśmy temu pianiście zupełną sprawiedli
wość) dolaje że powodzenie koncertanta tem większe 
ma znaczenie, iż publiczność wiedeńska pozostaje je
szcze pod wrażeniem potężnej gry Rubinsteina.

= Pan W. White, piastujący dawniej urząd kon
sula angielskiego w Warszawie, a od roku 1864 kon
sula angielskiego w Gdańsku, mianowany został obe
cnie generalnym konsulem w Białogrodzie Serbskim.

Aczkolwiek Anglik, p. White jest ścisłemi jednak 
węzłami połączony z naszym społeczeństwem, wycho
wany w Warszawie, znakomicie włada językiem pol
skim i ma w kraju naszem licznych przyjaciół i kre
wnych. Posada, którą obejmuje p. White, w dzisiej
szych czasach bardzo ważna; a dokładna znajomość 
całej Słowiańszczyzny, jaką posiada, ułatwi mu bar
dzo jego zadanie.

= Gazeta Polska rozpoczęła w feljetonie druk 
dwutomowej powieści p. Walerji Marrenć p. t. „Do
bro czyńca."

= Szczyt głównego rezerwuaru wodociągów War
szawskich w Saskim Ogrodzie zostanie wkrótce odno
wiony.

= Koncert fortepianistki panny Florentyny Frie
denthal, odbędzie się stanowczo w dniu 20 b. m. 
w Sali Resursy Obywatelskiej, nie zaś w nadchodzą
cy wtorek jak pierwotnie był zapowiedziany.

— Pani J.... mieszkającej na ulicy Grzybowskiej, 
doręczył niedawno posłaniec publiczny list napisany 
ortograficznie w języku francuzkim, w którym znany 
tej pani z dawniejszych czasów oby watel ziemski z Lu
belskiego Tytus Odowąż P..., wystawia malowniczo 
smutne swe położenie z powodu straty majątku wsku
tek prześladowali losu. Żonę schorowaną oddał pan 
T. O. P., do szpitala, na co dołącza kwit (i rzeczywi
ście przysłał jakiś zabrudzony dowód szpitalny.) 
Ośmioro dzieci jest na jego opiece. Obecnie wyjednaw
szy sobie jakąś skromną posadę w Lublinie, nie ma 
o czem wyjechać.

Jako dawny znajomy prosi więc o odpowiednią 
sumkę na podróż.

W parę tygodni przyniesiony również przez posłań
ca drugi list, pisanym był nieortograficznie, na pa
pierze przejętym odorem tytoniu.

Tenże jegomość zapomniawszy już oLubłinie i cho
rej żonie, wezwany jest do Sandomierza do umierają
cej w szpitalu matki. (Na dowód znów inny kwit za
łączył.) Widocznie ów korrespondent ociera się o 
szpitale lub odpowiednie władze, posiadając w ręku 
podobne dowody.

Pani J... jakkolwiek znała będąc jeszcze w domu 
rodziców osobistość nazwiska P..., odmówiła wszakże 
pieniężnego datku, żądając przybycia do niej samego 
korespondenta.

W kilka dopiero dni wszedł do mieszkania pani J. 
nieznajomy i oświadczył służącej dość ostrym tonem 
w głosie, że chce się z jej panią widzieć i to zaraz.

Jakkolwiek służąca uprzedziła swą panią o jakimś 
natrętnym gościu, ta wszakże wyszła ku niemu do 
przedpokoju. Przybyły z pewnością w siebie przed
stawił się jako P... od którego odebrała dwa listy. 
Pani J... dobrze zapamiętała rysy znanego sobie oby
watela. Łatwo -więc poznać mogła, iż przedstawiają
cy się nie był nim wcale.

Odrażająca powierzchowność przybyłego, i jego
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■wzięcie się zdradzało jednego z tych, co gar dząc pra
cą i uczciwością z oszustwa żyją.

Wszakże widząc przed sobą człowieka nędznie u- 
branego, podała mu kilka groszy wsparcia.

Lecz natręt wśród hardych wymówek wzbraniał 
się przyjąć jałmużnę jako dlań nic nie znaczącą.

Oburzona pani J... edeszła do pokoju—a włóczęga 
zastawiony w przedpokoju, zdecydował zapewne, że 
lepszy rydz jak nic, wyszedł bowiem zabrawszy dane 
mu grosze.

= Ostatni koncert tegoroczny orkiestry p. Sonen- 
felda odbył się wczoraj w ogrodzie. Polonez pana 
Gawłowskiego, ucznia p. Żeleńskiego, został po raz 
wtóry, z ogólnem zadowoleniem słuchaczy wykonany.

= Z powodu przebrukowywania ulicy Zakroczym • 
skiej, przejazd przez takową do czasu ukończenia ro
bót, wstrzymanym został.— Komunikacja przez ten 
czas odbywa się przez ulice: Franciszkań i Bonifra
terską.

= Chóry zorganizowane przez nowego Dyrektora 
Towarzystwa Muzycznego wkrótce już wystąpią na 
jednym z wieczorków Towarzystwa. Próby odbywa
ją się nieustannie. Słyszeliśmy, iż p. Wieniawski ma 
zamiar wystawić niektóre kompozycje zgasłego przed
wcześnie a znanego z talentu ś. p. Stolpego.

== Ulica Nowogrodzka z obu stron terytorjum ogro 
du Pomologicznego wysadzoną została drzewkami.

= Wczoraj po południu pogoda była dwuznaczną: 
w mieście nie było widać prawie wcale chmur na nie
bie, tymczasem w Dolinie Szwajcarskiej i Łazienkach 
przez czas jakiś padał drobny deszcz.

= Asfalt na dziedzińcu biura Zarządu JW. Ober- 
Policmajstra, ustępuje tak zwanej szosie, czyli zwi- 
rówce, po której wyjeżdżając straż komendy pożar
nej, nie będzie sprawiać huku, jaki z konieczności 
w miejsce otoczonem murami, po zwyczajnym bruku, 
dałby się uczuć.

— Jutro pierwszy koncert orkiestry pana Fliege 
w Dolinie Szwajcarskiej.

= Znany wydawca i księgarz lwowski, pan Włady
sław Gubrynowicz, przybył do Warszawy.

= Towarzystwo dramatyczne p. Krauzego, bawi 
obecnie w Piotrkowie. Z personalu jego wyszczegól
nia się przed wszystkimi panna Marczello, znana nam 
z nieznacznych występów u p. Trapszy w Alhambrze. 
Tak „Tydzień11 jako też i „Gazeta Kielecka1* pełne są 
dla młodej artystki pochwał wróżąc jej przyszłość 
świetną.

a= Piszą nam z Sierpca miasta powiatowego, w gu- 
bernji Płockiej, że tamże w przeciągu kilku dni wy
buchły trzy pożary. Na szczęście zdołano je w samym 
początku przytłumić. Czwarty pożar wszczął się dnia 
30 z. m., lecz wcześnie go ugaszono, przytem ujęto 
podpalaczy. Są to dwaj obywatele tamtejszego miasta; 
przyczyną podobno zemsta i pijaństwo! Powszechnie 
przyznają Sierpczanom, ii mimo brakuuorganizowa- 
nej straży ogniowej i narzędzi stosownych, potrafili 
przemódz fatalny żywioł swoją czujnością i odwagą.
= Zarząd Spółki jedwabniczej ma zaszczyt donieść 

interesowanym, że potrzebne do hodowli jedwabników 
ramy, są do widzenia i nabycia w handlu p. Rodkie- 
wicza przy ulicy Miodowej, po cenie kop. 30 za wy
platane szpagatem, po kop. 40 za wyplatane trzciną. 
Tamże jest jeszcze nieco jajeczek jedwabniczych do 
zbycia, o czem z powodu zbliżającej się chwili ho
dowli przypomina się niniejszem (cena łuta rs. 2 ko
piejek 60). Nasienie morwy jest także do nabycia 
po rs. 1 kop. 50 za funt. Siać ją można do połowy 
czerwca. Zarząd Spółki ponawia zapewnienie, że 
oprzędy jedwabnicze z hodowli tegorocznej, nabywać 
będzie za pośrednictwem handlu p. Rodkiewicza.

= Onegdaj wieczorem o godzinie 10 tej widać by
ło łunę w stronie po za rogatkami Petersburskiemi. 
Niektóre oddziały Straży Ogniowej były z tego po
wodu alarmowane, ale je zwrócono z drogi, z powodu 
wielkiej odległości miejsca pożaru od Warszawy.

= Wczoraj o godzinie 6*/a wieczorem, przy ulicy 
Dzielnej, w domu pod Nr. 2370; w oficynie zatlił się 
drewniany komin, wylepiony gliną i przeprowadzony 
od pieca do komina murowanego. Ogień przez przy
byłych toporników oddziału 4-go z za Żelaznej Bra
my został ugaszony natychmiast — pomieniony ko
min rozebrano, a także kilka desek w suficie.

= Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: 
w Teatrze Wielkim 641, w Teatrze Rozmaitości 307, 
w Cyrku po południu 309, wieczorem 1,052, w Al
hambra 520. Przyjechało 556. Wyjechało 467.

== Warszawski Szpital dla dzieci przy ulicy Solnej 
Nro 4 (814), podaje do wiadomości, iż w d. 10 b. m., 
to jest w poniedziałek, o godzinie 12tej w południe, 
będzie miało miejsce szczepienie ospy ochronnej kro
wiej, wprost z jałówki, za stosowną opłatą, niemniej, 
iż można dostać tejże krowianki na miasto zawsze 
świeżo zebranej,—w cenie kop: 50 za sztukę.

= Ciekawy bardzo okaz dostarczył nam dzisiaj 
proboszcz parafji Kiełpin. Jestto kość głowy jakie
goś zwierzęcia przedpotopowego. Wydobył ją rybak 

nazwiskiem Kozdrój z Kiełpina — w Wiśle naprze
ciwko Jabłony, zaczepiwszy w wodzie o jakiś ciężki 
i twardy przedmiot, który mu nawet sieć porwał. 
Kości tej, która znajduje się przez kilka dni w biu
rze naszej Redakcji do obejrzenia, nikt ostatecznie 
oznaczyć nie umie. Oglądało ją kilku naturalistów 
lecz zdania ich są podzielone i có do jednego punktu 
nie zachodzi tylko wątpliwość, iż kość jest z pokła
dów napływowych. Interesujący ten nabytek Redak
cja, do właściwego ocenienia i dalszego użytku ode- 
szle profesorowi Uniwersytetu Wrześniewskiemu. 
W tern miejscu, należy się nam tylko wyrazić po
dziękowanie znalazcy i proboszczowi Kiełpina, za 
których staraniem nabytek ten nie został zmarno
wany.

— Złożony został w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego zegarek złoty damski z medalionem na łań 
cuszku kluczykiem i breloczkami, odebrać go można 
za udowodnieniem i złożeniem wynagrodzenia dla zna
lazcy, który jest w bardzo smutnem położeniu.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
I. II. Nr 25 dla Zak Elżbiety przy ulicy Dobrej Nr 81 
kop. 85, dla W. Sowińskiej na Pradze, Szmulowi Nr 1 
kop. 85, dla Golanowskiego Konstantego przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 47 kop. 85 i dla M. Kosińskiej przy 
ulicy Dzielnej Nr 31 kop. 85.

— Pierścionek znaleziony d. 5 maja na ulicy No- 
wy-Świat w dorożce Nr 399 za udowodnieniem ode- 
rać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Panu P. W odpowiedzi na jego pismo powta
rzamy uwiodomienie Administracji umieszczone 
w czwartkowym numerze a które brzmiało jak nastę
puje: „Dziś dla miejscowych prenumeratorów „Kurje
ra Warszawskiego11 dołącza się Tabella wygranych 
trzeciej klassy warszawskiej 124 Loterji klassycznej. 
Zaś prenumeratorzy odbierający Kurjera z kantorów 
z'powodu niedostawienia przez Urząd Loterji odpo
wiedniej liczby egzemplarzy, zechcą takową przejrzeć 
na miejscu przy odbiorze Kurjera.1*

— Panu B. z Łomży. Korespondencja o której pan 
wspominasz, nie doszła nas zupełnie.

— Prenumeratorowi donoszącemu o okradzeniu 
pewnej damy: Bez podpisu wiadomości tej umieścić 
nie możemy.

— P. L. Tylko po wymienieniu nazwisko podające
go fakt o nadużyciu pewnem na Lesznie może być 
drukowany.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma za
szczyt podać do wiadomości publicznej rezultat dochodu osią
gniętego r. przedstawień amatorsko-seśn:cznych w dniach: 
5 (17) i 15 (27) kwietnia r. b., a mianowicie:

Przychód-. W dniu 5 (17) kwietnia r. b. rs. 325 k. 21*/t, 
w dniu 15 (27) kwietnia t. r. rs. 226 kop. 62, razem rs. 511 
k. 851/,; wydatki uczyniły rs. 90 k. 24, czysty dochód rs. 461 
kop. 61*/a-

W tej liczbie mieszczą się naddatki i ofiary na budowę 
domu zdrowia dla sierot "w Ciechocinku jako to: JW. i W W. 
Bloch Emilja rs. 25, Pułkownik Frydrychs rs. 8, Epstein Ja- 
kób rsr. 4; Strumfeld rs. 1, z Kijowa od J. S. rs 2, od K. L. 
rs. 19, Hr. Branicka Marja rs. 6, Kozorska rs 5 k. 50, J. G. 
z żoną rs. 5 Gautier rs. 1.

Przyczem Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności po
czytuje sobie za miły obowiązek wynużyć najuprzejmiejsze 
podziękowanie tym wszystkim, którzy się czemkolwiek przy- 
czyniliłi do urządzenia powyższych przedstawień, a mianowi
cie: Amatorkom i Amatorom grającym, w szczególności zaś' 
W-nej Klementynie Kamińskiej, która zwróconą z powodu 
nagłej słabości przez inną osobę rolę przyjęła i w cztery dni 
po jej przyjęciu z zaszczytnem odznaczeniem w takowej pu
blicznie wystąpiła. Dyrektorowi J. S. Jasińskiemu, suflerowi, 
rekwizytorowi^ akompanjatorowi, artystom, który raczyli ama
torów charakteryzować,—pp. Herman i Grosman za bezpła
tne pożyczenie pianina, wreszcie Opiekunom i Damom, któ
re raczyły się podjąć rozprzedaży biletów i wszystkim innym 
osobom, które się do osiągnięcia tak korzystnego dla fundu
szów sierot rezultatu czemkolwek przyczyniły.

Kalisz, dnia 4 maja 1875 r.
„Kaliszanin1* w Nrze 35 z właściwą sobie szorstko

ścią zaprzeczył doniesieniom mojego listu, drukowa
nego w' Nrze 92 Kurjera Warszawskiego. To co na
pisał o „kwestji wystawy11 jest właśnie dla mnie naj - 
lepszem usprawiedliwieniem i radbym, gdyby nie 
brak miejsca, literalnie słowa tego pisemka powtó
rzyć, jako dowód, że całym inmmjbłędem było nieod
powiednie użycie wyrażenia „próba wystawy** ale 
w kwestji nowej drukarni na akcj^th i pisma pod 
tytułem „Prosną," „Kaliszanin1* powiedział niepraw
dę, gdyż projekt ten, jak słusznie doniosłe n, wcho
dzi w wykonanie, czego dowodem, że d. 15 kwietnia 
r. b. przesłano do Władzy program i prośbę o zatwier
dzenie pisma p. t.: „Prosną** (o czem przekonywa 
dołączający się kwit pocztowy), co zaś do akcji i dru
karni najlepiej świadczą podpisy na akcie w biurku 
Dra Czajczyńskiego znajdującym się (którego kopję 
również w razie potrzeby mogę Wam przysłać).

Czas najlepiej pokaże po czyjej stronie prawda, 
a karczemne wymysły, zarzuty przewrotności i je- 
zuityzmu prędzej chyba do tych stosować by można, 
którzy chcąc sobie zjednać podstępnie pismo, ze szko

dą jego współpracownika, polemizując np. z kores
pondentem umyślnie w tym samym numerze razy 
(czego dotychczas nigdy nie było), cytują Kurjera 
Warszawskiego, aby się przed publicznością pochwa
lić, że pozostają z nim w wielkiej solidarności. Ogół 
nasz jednak wie dobrze co o tern trzymać, będąc 
przekonanym, że „rira bien, qui rira le dernier.** 

_____ Zyg. Zan.
— „Nowosti1* piszą, że przed niedawnym czasem 

w pewnem petersburskiem kółku literackiem wypra
cowano projekt Towarzystwa wzajemnej pomocy dla 
współpracowników pism perjodycznych. Obecnie toż 
samo kółko powzięło zamiar wydawnictwa książki 
zbiorowej treści, ozdobionej illustracjami, z której do
chód ma być obróconym na kapitał zakładowy po- 
mienionego Towarzystwa. Zbiorowa książka między 
innemi ma obejmować słownik biograficzny wszyst
kich kobiet rossyjkich, które odznaczyły się na pohi

f W dzień Śgo Stanisława (8 b. m.), jako patrona 
Stanisława Moniuszki, odbędzie się Nabożeństwo za 
spokój duszy jego w kościele Najświętszej Panny 
Marji Łaskawej, gdzie Amatorowie wykonają Mszę 
St. Piotrowińską ś. p. Moniuszki, do słów Justyna 
Wojewódzkiego. —6315—

f Dnia 10 maja odbędzie się Nabożeństwo żałobne 
za spokój duszy ś. p. Stanisława Moniuszki, w koście
le Ś. Anny przy wielkim Ołtarzem Matki Boskiej 
Częstochowskiej o godzinie 10, na które to nabożeń
stwo jako w rocznicę jego Imienin zaprasza rodzina 
Krewnych, Kolegów i Przyjaciół. — 6,816.=

t W dniu 8 -mym b. m., w kościele Ś-go Jacka, 
przy ulicy Freta, o godzinie 10-tej z rana, odbędzie 
się Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Stanisława 
Tugut. — 6149—

f W sobotę, dnia 8 b. m., w pierwszą bolesną rocz- 
cznicę śmierci Heleny Choteckiej, odbędzie się Nabo
żeństwo żałobne w kościele WW. Świętych na Grzy- 
bowie, o godzinie 9-ej rano. —6228—

f Jutro t. j. dnia 8 b. miesiąca, jako w dzień imie
nin ś. p. Stanisława Horodeńskiego, studenta Uniwer
sytetu, odbędzie się w kościele katedralnym Śgo Jana 
Msza Śta o godzinie 10 rano, na którą pozostała ro
dzina zaprasza: Krewnych, Kolegów i Przyjaciół 
zmarłego. —6235—

f W Niedzielę t. j. dnia 9 maja r. b. w pamięć imie
nin ś. p. Stanisława Katyńskiego odbędzie się żałobne 
nabożeństwo o godzinie lOej rano w kościele Powąz
kowskim, oraz poświęcenie pomnika, na które pozo
stała wdowa wraz synem, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. — 6299 —

f Dnia 10 maja t. j. w Poniedziałek, w drugą ro
cznicę śmierci ś. p. Emilji z Kubackich Paszkowskiej, 
żony Radcy Rządu Gubernialnego Warszawskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w katedralnym ko
ściele Śgo Jana o godzinie 9l/a z rana na które pozo
stały mąż i dzieci uprzejmie zapraszają Przyjaciół 
i Znajomych. —6301—

t W poniedziałek, dnia 10 b. m., jako w czwartą 
rocznicę zgonu ś. p. Florentyny z Konczykowskich 
Puchalskiej, odbędzie się za spokój Jej duszy żałobne 
Nabożeńswo w kościele Ś go Krzyża o godzinie 8-ej 
rano, na które Pobożnych zaprasza się. —6322—

f Artyści dramatyczni i koledzy zgasłego przed 
dwoma tygodniami ś. p. Feliksa Bendy, reżysera sceny 
krakowskiej, zapraszają Znajomych i wszystkich ce
niących w zmarłym artystę i człowieka na żałobne 
Nabożeństwo, które odbędzie się we wtorek, dnia 11 
b. m , o godzieie 11-ej rano, w kościele Ś-go Anto
niego przy ulicy Senatorskiej. 1 — 2

t W dniu 10-tym b. m., t. j. w poniedziałek, o go
dzinie wpół do dziesiątej z rana, w kościele Ś go 
Krzyża, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Aleksandra Noińskiego, b. Członka War. Depart. 
Rząd. Senatu, R. R. Stanu, które dla dni krzyżowych 
w pierwszą rocznicę śmierci, t. j. d. 4 b. m., odpra- 
wionem być nie mogło. Na Nabożeństwo te imieniem 
pozostałej wdowy nieobecnej w kraju, Krewnych, 
Przyjaciół, Kolegów i Znajomych ś. p. Aleksandra 
zaprasza się. —6291—•

f Wdniu 9 tym b.m., ogodzinie 12-tej z południa, 
jako w dzień najbliższy 2-giej bolesnej rocznicy skonu 
ś. p. Doroty z Felkeltów Grass, odbędzie się w koście
le ewangebeko-augsburskim Nabożeństwo żałobne; na 
które pozostałe diieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zapiaszają. —6290—

f Ś. p. Jgnacy Stawicki, Obywatel Miasta Warsza
wy Członek Archikonfraterji Literackiej po kilku dnio
wej ciężkiej chorobie w dniu 6 maja r. b. marł. Po* 
została żona w nieutulonym żalu po stracie męża i oj
ca zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na ża
łobne Nabożeństwo w dniu 8 b. m. o godzinie 10 z ra
na, to jest w sobotę, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła Ś. Antoniego przy ulicy Senatorskiej w tym
że dniu o godzinie 4 po południu na cmentarz Powąz
kowski. —6,313,—

literackiem, naukowem i artystycznem
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f Ś. p. Walerjan Stokowski, Patron Trybunału Cy

wilnego w m. Kaliszu, przeżywszy lat 38, po długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
z marł w Warszawie d. 6 maja r. b. W nieutulonym 
żalu pozostała żona z 6 giem małoletnich dzieci z ro
dzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego, na Nabożeństwo za spokój jego duszy w d. 
dniu 9 maja t. j. w niedzielę, o godzinie 10 z rana, 
w kościele N. Marji Panny na Nowem Mieście odbyć 
się mające; a następnie tegoż dnia i z tegoż kościoła 
o godzinie 6 po południu, na eksportacją zwłok, na 
cmentarz Powązkowski. —6348—

f S. p. Leokadja Walerja Dąbrowska, panna, po 
długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. Sakramen
tami, mając lat 24, zasnęła w Bogu w dniu 5 maja 
r. b. Eksportacja zwłok nastąpi w Niedzielę w dniu 
9 maj‘a, z kościoła Katedralnego Ś-go Jana o godzi
nie 4 po południu na cmentarz Powązkowski.—Na
bożeństwo zaś odbędzie się w tymże kościele w Sobo
tę t. j. dnia 8 b. m. o godzinie 10 z rana, na które 
w nieutulonym żalu rodzice, siostra z mężem i dzieć
mi, Znajomych i Pobożnych chrześcijan zapraszają.
t Ś. p. Karol Rokicki, obywatel ziemski, były Oticer 

b. wojsk polskich, przeżywszy lat 78, wczoraj prze
niósł się do wieczności.— Eksportacja zwłok nastąpi 
w dniu jutrzejszym o godzinie 6t^j po południu, z ko
ścioła Śgo Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, 
na cmentarz powązkowski, na którą pozostali syno
wie, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

— W Niedzielę dnia 27 kwietnia (9 maja) bł p. An- 
nny Portner, niegdy opiekunki ochrony przy głównym 
domu schronienia staroz., odprawione będzie za spo
kój jej duszy w miejscowej synagodze instytutu o go
dzinie 1 z południa nabożeństwo żałobne, na które 
zarząd zakładu zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych nieboszczki. — 6261—

Dyrekcja
Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej.

Z powodu odpustu w pierwszy dzień Zielonych Świą
tek w mieście Częstochowie przypadającego, będzie 
Wyprawiony z Warszawy ekstra- pociąg pasażerski do 
Częstochowy, z powozami klassy 2, 3 i 4, za opłatą 
zwykłą, z powrotem bezpłatnym.

Pociąg ten w przeddzień rzeczonego odpustu, wyj
dzie z Warszawy d. 3 (15) b. m., w sobotę, o godzi
nie 8 minut 15 z rana, a z powrotem odejdzie z Czę 
stochowy d. 5 (17) t. m. w poniedziałek, o 12 w połu
dnie.

Opłata od jedne j osoby na podróż tam i z powro
tem wynosi: w klassie II rs. 4 kop. 50; w klassie III 
rs. 3 a w klasie IV rs. 2.

Sprzedaż biletów, rozpocznie się w klassach Dwor
ca stacji Głównej w Warszawie, w przeddzień wyja
zdu, dnia 2 (14) b. m. w piątek, od godziny 11 ’/, 
z rana do 1-ej z południa i od 61/, do 8 wieczorem.

W dniu odejścia pociągu sprzedaż biletów miejsca 
mieć nie będzie.

Bagaże, będą przyjmowane do ekspedycji w dniu 
odejścia pociągu, za opłatą, podług taryfy uiścić się 
mającą. ‘ —6185—
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Wiadomości polityczne
Dnia 4 b.m. belgijski minister spraw zagranicznych 

I’- Aspremont Lynden, odczytał odpowiedź jaką udzie
lił był Niemcom na notę ich z d. 15 kwietnia. Mini
ster żałuje, iż pierwszą jego odezwę uznano w Berli
nie za stanowczą odmowną, owszem Belgja gotową 
Kst do wzięcia pod rozbiór zmiany projektowanej 
Przez Niemcy jeżeli tylko i same Niemcy i inne mo- 
Carstwa zmianę tę wprowadzić u siebie postanowią i 
Wygotowania ku temu poczynią. Rząd belgijski nie 
Wątpił nigdy o tern, że Niemcy komunikując noty 
swoje rządom, które poręczyły niepodległość Belgji, 
Czyniły to z dobrych pobudek. Minister nie byłby 
godnym organem usposobienia narodu belgijskiego, 
gdyby nie położył ponownie nacisku na wielką wa- 
gę, jaką przy wiązuje Belgja do dc brych stosunków 
z Niemcami. Odpowiedź grzeczna, uprzejma, lecz by
najmniej uległości nie stwierdzająca, owszem trzyma
na w tonie godnym, jaki się już w pierwszej nocie 
z dnia 26 lutego objawiał, uzupełnioną została przez 
Jmtne wyjaśnienie w sprawie Duchesna. Śledztwo się 
Prowadzi, a dopóki ukończonem nie będzie, wchcdzić 

inerito sprawy byłoby niewłaściwenr Minister od
wołał się w końcu wystąpienia swego do patrjotyzmu 
''szystkich stronnictw i wyraził nadzieję, że Niemcy 
n$dą umiały ocenić usposobienie umysłów w Belgji. 
Rozprawy odroczono do dnia dzisiejszego.

Ostatnie Wiad. Russel d. 3 b. m. interpelował Der
by ego o sprawę belgijską, uczynił to w duchu przy
jaznym dla Niemiec. Derby odpowiedział, że nie nale
py znaczenia jej przeceniać. Świeżo otrzymał notę 
belgijską—później ją zakomunikuje. Times41 surowo 
5ar,ci. ?ussla i interpelację jego nazywa niesłychaną 
' dziejach parlamentaryzmu angielskiego. Dziennik 

'■'ity londyńskiej staje wyraźnie po stronie Belgji i żą

dania niemieckie uważa za wymierzone przeciwko 
samej zasadzie wolności.

„Journal officiel11 ogłasza nominacje 28 generałów 
brygady i dywizji, aby uspokoić opinję rząd ogłasza, 
iż nowi generałowie wstępują tylko w miejsce da
wnych—nie stają na czele nowych jednostek taktycz
nych.

Dzienniki podają główne punkta nowego prawa 
o wyborach do senatu.

W parlamencie angielskim 0’Clary zażądał uznania 
karlistów za stronę wojującą. Po wyjaśnieniach Bour- 
kego (pod sekr. st) sam wniosek swój cofnął. Projekt 
do prawa o stanowisku dziennikarzy jako arbitrów 
w Izbie niższej wniesiony przez liberalnego Harting- 
tona napotkał opozycję ze strony Dizraelego oraz 
mówców konserwatywnych rozprawy odraczono do 25 
maja.

W Izbie deput. we Włoszech Mancini rozwijał d. 3 
b. m. zapowiedzianą przez siebie interpelacją w kwe- 
stji kościelnej. Nazajutrz odpowiadał mu Viliani mi
nister sprawiedliwości i wyznań. Jzba miała opinję 
swoją wyrazić d. 5 b. m.

Cesarz Austryjacki d. 4 b. m., przybył do Melijne 
d. 3, odwiedził go w Castaro ks. czarnogórski Miko
łaj. Przyjmowany był jak udzielny władzca z wiel- 
kiemi honorami.

Sejm lwowski ma być zamkniętym d. 22 maja, za
tem w terminie zwykłym. Cesarz podróż swoją odło
żył do września.

Mówią o przyjeździe Cesarzów Franciska Józefa 
i 'Wilhelma do Ems w maju lub początkach czerwca.

Depesze Telegraficzne,
Warszawa, d. 7go maja, g. 12 w poi.

Petersburg 5-go.—Z powodu zjawienia się w Ame
ryce zarazy na kartofle szerzonej przez pewien rodzaj 
owadu, przywóz z zagranicy kartofli wzbroniony.

Berlin 5-go.—Poseł rossyjski Szuwałów przybył tu 
i w południe przyjęty będzie przez cesarza. Jutro 
wyjeżdża do Londynu.

Berlin 5-go. — Zgromadzenie delegowanych róż
nych odłamów Izby deputowanych (z wyjątkiem środ
ka) zgodziło się na przyjęcie bez zmiany projektu do 
prawa o klasztorach. Pierwsze i drugie narady nad 
tern prawem odbędą się w piątek.

Berlin 6go. Poseł rossyjski przy dworze angielskim 
hrabia Szuwałów, przyjmowany był wczoraj przez ce
sarza i cesarzowę, u któi ych był na obiedzie. Przed 
południem Szuwałów miał konferencję z Bismarckiem 
i z posłem rossyjskim Oubrilem i nie mógł przyjąć za
proszenia księcia kanclerza na obiad będąc już przez 
cesarstwo zaproszonym. Wczoraj wieczorem Szuwa- 
łow miał znów konferencję z Bismarckiem, dziś w po
łudnie wyjechał do Londynu.

Bellachini.
Znany w Warszawie z publicznych wystąpień Bella

chini, jest obecnie Nadwornym pruskim sztukmi
strzem.

Ciekawą jest chwila w której dostąpił tej godności. 
Wskutek podanej prośby, Cesarz Wilhelm dał mu 
u siebie posłuchanie. Działo się to w Potsdamie. Bel- 
llachini oświadczył życzenie piastowania tytułu na
dwornego kuglarza.

Cesarz odrzekł mu na to:
— Chętnie to zrobię, jeżeli mi obecnie coś nadzwy

czajnego wykonasz.
— Otóż pokażę Jego Cesarskiej Mości to, czego 

nigdy jeszcze publicznie nie produkowałem, odpowie
dział Bellachini. Niech Jego Cesarska Mość raczy 
wziąść w rękę pióro leżące na Jego biórku i napisać 
na papierze: Bellachini nic nieumie!

Cesarz wziął się do pisania, lecz pióro odmówiło mu 
posłuszeństwa.

— Niech Cesarz raczy wziąść inne pióro, rztkł 
Bellachini.

Lecz i drugie pióro zawiodło rękę Cesarza.
— Jeżeli w ten sposób pióra nie są powolne roz

kazowi, niech więc Jego Cesarska Mość spróbuje na
pisać: Bellachini jest nadwornym magikiem.

Pióro tym razem było posłusznem, zdecydowało 
przyznanie Bellachiniemu posiadanej obecnie go
dności.

SZARADA.
Szarada nie długa:
Zabezpiecza pierwsza, druga,
Wspak trzecie
W alfa! ecie.
Całe—o głodzie
Żyją w wodzie.

(Znaczenie zeszłej Szarady Okładka).

— Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Muzycz
nego ma zaszczyt uwiadomić osoby należące do Chóru 
Towarzystwa, że oprócz zwykłych prób stale odbywa
jących się w poniedziałki i czwartki, przyszła próba 
wyjątkowo odbędzie się w niedzielę dnia 9 b.m., o go
dzinie 1-szej z południa; na którą osoby biorące u- 
dział raczą się punktualnie zgromadzić. —6311—

Dyrekcja Łazienek Akcyjnych
Ogłasza, iż od 1 (13) Lipca r. b. jest do oddania ■ 

dla Zakładu kupielowegy.
1) Dostawa węgla kamiennego w najlepszym f 

gatunku na rok jeden, w ilości do 15 tysięsy koicy l 
licząc k rzec po 250 funtów wagi rossy sklej.
2) Praktyka felczerska w zakładzie na rok je- f

den. ;
3) Dzierżawa szynku i bufetu na rok jeden 

do lat trzech.
4) Robota malarska, na rok jeden do lut trzech ! 
Osoby reflektujące się zechcą złożyć swoje dekla

racje w opieczętowanych kopertach na ręce Dyrek- i 
tora Zarządzającego, Stanitława Lessem, przy ulicy I 
Miodowej Nr 491 naj.óźni j do 3 (15) Maja r. b. 
włącznie do godziny 12 z poładnia, gdyż późniejsze ? 
deklaracje uwzględnione nie będą.

Między refiektantami, którzy najkorzystniejsze dla 
Towarzystwa Akcyjnego ceny zadeklarują, nastąpi < 
wybór stosownie do uznania Dyrekcji.

1-3 — 6190 — Y

■WLIMfflW

AGENCJA
C, K. Zakładów Fabrycz

nych Tenczyńskicli 
w Warszawie.

udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieka 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, na 1-m piętrze 

1—1 — 6359 — *

Potrzebne są:
Krzesła ogrodowe około 50 sztuk 

i Stoły „ „ 10 „
posiadający takowe, zechce dać wiadomość do Handlu Braci 
Wróbel, obok kościoła Ś-go Krzyża. —6307—1—1

UWIADOMIENIE!
Mam honor zawiadomić JW-nyeh Panów, że Magazyn Ubio

rów Męzkich H. Frencel został przeniesiony na ulicę Nie
całą Nr 614, oraz został zaopatrzony w znaczny dobór Ma- 
terjałów zagranicznych z ezem poleca s'ę JW. Panom a c» 
zaś do gustu fasonu i cen każdego postaram się zadowoluić. 

Z Uszanowaniem H. FRENCEL.
2—2 — 5118 —

przy pierwszorzędnej ulicy w Warszawie p łożonej, jest 
z ponodu zachodzących okoliczności, z wolnej ręki za
raz do sprzedania.

Do nabycia tego wyrobionego i pod każdym wzglę 
dem korzystnego interesu, potrzebna jest summa oko
ło rs. 10,000.

Reflektanci, którzy z szczerą chęcią do kupna przy
stąpić zamierzają, zechcą się listownie zgłośić pod li
terami B. B. N. poste restante „Warszawa?

1-3 — 6278 —

w tymże * 
umiarko- .

większe <

— 6347 — f

!k Podaje do wiadomości Publicznej, że do Kantoru jej 
mieszczącego się przy ulicy Długiej w domu pod Nr 

pF 5 nowym, nadszedł świeży transport znanych 
jk z swej dobroci i wytwornego smaku wyro- 
jfll bów Tenezyńskich a mianowicie: 
rlpJ a) Porteru zwanego Nord Stout, 

b) Piwa zwanego Nord-Ale, 
•Ani c) i Piwa zwanego Exportowem.

Wszystkie te trzy gatunki sprzedają się 
|k Kantorze na butelki, po cenach stałych i 

wanyeh.
jp' PP. Kupcom i Restauratorom biorącym 

partje, odstępuje się stosowny rabat.

I)o Apteki K. Lilpopa przy ulicy Nowy-Swiat obok Ordy
nackiej z tegorocznych pierwszych transportów Wód mine
ralnych nadeszły dotąd wody Adelheidsquelle z Heilbrunn, 
Bonnes, Bussang, Bourboulle Ems. Fachingen, Giilnau, Glti- 
chenberg, Hunyadi z Pesztu, Krynicy, Pyrmont, Saltzbrunn, 
Schwalbach, Selters, Vais, Vichy, Widungen i z Żegiestowa. 
Transporta z innych miejsc wkrótce nadejdą. 1—1—6269—
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11.

12.

Redaktor Herman Benni.
W Drukarni Kujera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c(newy5).— j,o3BOjeno ĘcssypoD.

Dr S. Kond atowicz chor, bobiet. 
Dr S. Wojno, Ordynator kliniki chi- 
chor. zewnętrzneml czyli chirur-

Dr W. Grossztern, Ordynator kli-

9.
10.

100
204

25
50 72

158
118

56
50
50

13.
14.
15.

5.
6.
7.
8.

1.
2.

3.
4.

1.
2.
3.
4.

119
274
240

195
91
73

20
50

65
65
40
15

10
35
35
10
85
10
70'

238
115
10U

95
95
92
89

Nowo otworzony na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 412 w domu dawniej Beyera, obecnie 
księcia Wachwahowa.

ostempl . . ( 
„ z r. 1866.. ( 
„ ostempl. . . ( 

Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. W&rez.-Bydgoskiej 
Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Dr. żel. War.-Terespols . .

13.
14.
15.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 7 Maja 1875 roku.

1
2
2

„ 2

98
95
95
92
88
88
79 

lit
99

202

Herbata Kwiatów Liausin; 
Maj-ukon za funt Rs 3 kop. — 
Ta-czu-an-ju „ „ 3 „ 50
Szilunga „ „ 4 „ —

a także i inne gatunki Liausinu do 8 rs. za f.
— 6124—

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś rano cii 

pła st. 10.88, w południe ciepła st. 16.—. Barom^ 
758 mm. (Odmiana). 

5.
6. Ty i Ty—Wale z opery Nietoperz, Joh. Strauss.
7. r........................................

9.
10.
11.
12.

do wyrobu kwiatów,
z wszelkiemi p zyDorami, są do sprzedania za przystępną 
cenę z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy Podwal Nr 
demu 22, na 3-m piętrze, u Niedzwieckiej, od godziny 10-ei 
do 3 ej. —6173—1—3

Akcje 
Akcje"
Akcje 
Akcje
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akeje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 1ÓO 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
A ecie „ „ „ Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000

przy ulicy Chmielnej, obok Komory Celnei, wprost ulicy 
Wielkiej,’ na posessji własnością Aptekarza L. Siemińskie
go będącej. .

D a mieszkańców wyżei wymienionych ulic, nie obojętnym 
będzie, te znany Zakład Wód Mineralnych Sztucznych, oraz 
Skład Główny Wód Lekarskich naturalnych, czerpanych ze 
źródeł zagranicznych i krajowych, mieszczący się obok Apte
ki mojej przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Zielonego 
Placu, urządził sprzedaż detaliczną tychże wód, tak sztucz
nych, jak i naturalnych, czyli oryginalnych.

Leonard Ziemiński. Magister Farmacji.
—6262—1—4

Nauka Praktyczna 
te do Kroju Sukien i Bielizny, 

udziela się dwa razy tygodniowo, w języku niemieckim, przy 
ulicy Aleksandrja Nr 14. —6705—1—3_____

Wydawca Gustaw Gebethner.
Patrz Dalszy ciąg i trzy Dodatki

_ . ________ a w Środę i Piątek
od 12—1, w szpitalu Ś-go Ducha, Docent Wolfring, 

’i, codziennie od godziny 11 
, prof. Lambl.

—1982—115—0

Półimperjały rs. 5 kop. 93 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57 */2 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrjackie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu U. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy 18.

TT s » . n n „ D-
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku1 Cesars. z r. 1860 . . 
Nov.'. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

ohodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvettor.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2

W chorobach* wewnętrznych, 
lo 12, w szpitalu Ś-go" Ducha,

LECZNICA
Dla przychodzących chorych, ulica Nalewki Nr 7. 

(naprzeciwko Ogrodu Krasińskich).
Zajmują się w niej następujący lekarze:

Od 10—11: we "Wtorki, Czwartki, Soboty i Niedziele Dr 
Z. Kramsztyk, Ordynator kliniki ocznej, chorobami 
oczu.

Od 11—12 codziennie Dr W. Kosmowski, lekarz asys
tent w Szpitalu Ś-go Ducha, chor, wewnętrzaemi (a spe
cjalnie wieku dziecinnego).

Od 11—12 w Środy i Soboty Dr Taczanowski lek. or
dynator Szpitala Ś go Jana Bożego, chor, uszów.

Od 12—1 codziennie Dr E. Klink, Ordynator kliniki zy- 
filitycznej i skórnej, chor, wenerycznemi i skórnemi.

Od 12—1 ve Wtorki i Czwartki, Dr K. Dobrski, Ordy
nator kliniki djagnostyeznej, chor, gardła i krtani (laryń- 
goskopja).

Od 1’—2 cc dziennie Dr J. Zajączkowski chor, wew- 
nętrznemi.

Od 2—3 codziennie
Od 3—4 codziennie 

nirgieznej szpitalnej 
gicznemi.

Od 6—6 codziennie
niki terapeu'y znej szpitalnej chor, wewnętrznemi.

Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny 25 k. 
obok innych udogodnień dla chorych codziennie od 11—12 cd 
bywa się szczepienie ospy ochronnej.

1-3 - 6196 —

MASZYN DO SZYCIA
Krakowsk. ■ Przedmieście dom dawniej'Grodzickiego Nr 7. 

Poleca dla pp krawców:
1° Maszyny systemu Singera, mniejszo lit. A. 

po rs. 38, większe Medium po rs. 43.
2° Maszyny systemu Grover a i Backera duże po 38 rs. 
Ułatwienie kupna na rozpłaty miesięczne za stoso

wne m poręczeniem.
Kupując) m na prowincję do rozsprzedaży odstępuje 

się rabat. _____ 17—0 15258

DftlWMM.
Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej od 1 Maja 1875 roku, 

przygotowana we wszelkie Nowalje i Delikatesy.—Bufet i pi- 
wn ea zaopatrzona we wszystkie Wina i Napoje.— Obstalun- 
ki przyjmują się w każdej chwili w Bufeele i stosownie do 
umowy z całą starannością uskuteczniane będą.

Od 1 Maja wydawane będą także Obiady po rs. 1.
Gabinety większe—lub mniejsze są kompletnie urządzone 

na obstalunki, tak w lokalu jak w ogrodzie.
Usługa powiększona.
Dnia 8 Maja 1875 roku Pierwszy KONCERT Orkiestry 

z Berlina pod dyrekcją FLIEGE.
6—5 — 5923 — Restaurator T. Jasiński.

Nauczyciel Muzyki,
życzący udzielać lekcji gry na skrzypcach, w gc dżinach wie 
ezorowyeh, zechce złeżyć adres pod lit. A. L. w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —6281—1—3

5% Listy zastawne rossyjskie rs. — kop. — rs. 104 Jr W’ 
Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 150.
Od Likwidacyjnych kop. 1731/}.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 187*/a.
Od Listów Zastawnych miasta Warszaw) kop 50
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 35 rs. 106 k 05 
Londyn; 3 m. 1 funt A. rs. 7 kop. 25*/a rs. 7 k. 23'/,. 
Paryż; Weksel 2 m. za300 fr. rs. 87 kop. 07‘/a rs. —« — 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 27 */a rs. — i. — 
Akeje Banku Handlowego w Łodzi rs., 220 żąda .o rs. -
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod "Warsz. et. 5 r

Dziś: Hrabina.—Jutro: Pocztyljon.

Dziś: Poskromienie Złośnicy.— Jutro: Krytycy.
— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści 

się między innemi Anneks do art. 14—odnoszący się 
do „Postanowienia ustaw Sędowych etc. etc.

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych śpiewa

ków niemieckich.—Wejście wolne. Początek o godz. 7*/j- 
7—0 — 5742 —

Dolina Szwajcarska.
Sobota dnia 8-go Maja 1875 r.

PRUGBAM SiOMEHTl
Orkiestry Berlińskiej

„REICSHALLEN?
pod przewodnictwem pana Hermana Fliege.

CZĘŚĆ I sza.
Powitanie Warszawy, II Fliege. 
Uwertura—Alhalia, Mendelsona.
Adagio z kwartetu (Fis dur), wykona 25 osób,Haydna. 
Czardas z opery Duch Wojewody, H. Grossmann.

CZĘŚĆ Il-ga.
Uwertura Taahśiilser, R. Wagner.
Ty i Ty—Wale z opery Nietoperz, Joh. Strauss.
Fantazja na śpiew Abta, wykona na flecie p. Tief- 
trunk, Poppa.
Gazeciarsiie Kaczki Potpourri, Conradi.

CZĘŚĆ Ill-cia.
Uwertura z Opary Mignon, Thomas.
La Guittare, Air de Ballet, Eug. Anthiome. 
Chór nocnej straży, Gretry.
Fackeltanz B dur (Nr 1), Meyerbeer.

CZĘŚĆ IV-ta.
Uwertura Wilhelm Tell, Rossini.
Musette, podług melodii z Marji Stuard, Ch. Morley. 
Ulotne Kartki, walc, II. Fliego.

Niedziela dnia 9-go Maja.
CZĘŚĆ I sza.

Uwertura Oberon, Webera.
Introdukcja i Modlitwa z opery Rienzi, solo na puzo
nie, wykona p. Foerbejk, R eh. Wagner.
Tak zostać nie może, wale, H. Fliege.
Grand Air varie, sola muzy zne na flecie, klarynecie, 
skrzypcach, trąbce, waltorni, obi i, fagocie, piecolo 
i Trombie, Rivero.

CZĘSC II ga.
Si j’etais Roi, Adama.
Freut Each de3 Lebens, wale, Joh. Strauss.
Solo na Arfie, wykona panna Pistor, Parish-Aivars. 
Pisma bunorystyezne. Potpouri, H. Fliege.

CZĘŚĆ III cia.
Uwertura z Schillera, Turandat, V. Laehner.
Pieśń wieczorna, kwa:tet smyczkowy, wykona 25 osób, 
R. Schuman.
Esmeralda, Polka Mazurka, na fleeie wykona p. Fief- 
trunk, Bonnescou.
Marsz weselny, ze Snu letniej noey, Mendelsohna.

CZĘŚĆ IV-ta.
Marsz Cesarski, R. Wagnera. 
Moment Musical, Fr. Schubert.
An der Moldau, Polka z opery Nietoperz, J. Strauss.

■ ■■■■i ri mmmmm ■■ i winu mi ik u UMMUllmKWi F 
Żądano J Płaoea®

rs. | kop. { rs. Ikop.

ciemno s wo-jabłkowitej ma^ei, zdatny do 
biegu, wzrostu około 3 i pół werszków, cd 5 do 9 lat, z nie- 
oberętym ogonem; wiadomość w gmachu Ratusza, ukuczerów 
Michała lub Matwieja. —6320—1—3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do odstąpienia zaraz

Buldog tressowany.
Kto sobie życzy nabycia go, zgłosi się na ulicę Gołębią pod 
Nr 1, na 3 piętro od tyłu, do p. Nowosielskiej.

—6308-1—1

« Ostateczne przysądzenie nieruchomości w Warszawie pod 
Nr 1714 lit. D. przy ulicy Alei Ujazdowskiej połażonej, ma
jącej rozległości łokci kwadratowych 21264'/a odbędzie się | 
dniagl (13) Maja r. b. o godzinie 1 z południa w miejscu 
zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod 
Nr 549 urzędującego przed W. Stachurskim Sędzią Delego
wanym w Wydziale III m.

Licytacja zaeznie się od summy Rsr. 22252 kop 4113/.- Va
dium oznaczone jest na Rsr. 2000.— Warunki licytacyjne 
przejrzeć można u Zygmunta Krysińskiego Obrońcy przy Se- 
naeie w Warszawie pod Nr 20 zamieszkałego sprzedażą dy- 
regującego i w Kancellarji W-go Franciszka Betley Podpi- 
sarza Trybunału. 1—1 — 6240 —

Potrzebny jest do pary, dla zaprzęgu

Moskiewski Skład Herbaty

BAKUMENKO
Poleca wysokiej* dobroci najlepsze gatunki Kiachtyńskiej karawanowej Herbaty, mianowicie:
Chummy Krasinienka za funt Rs 1 kop. 60
New heo Łudzian „
Fu-cze-fu (gat. wysoki) „
Perłowa gatunek wysoki
Cesarska Róża czarnych

1—3

Ostrygi 
codfiienule świeże nadchudsą 
da Win i Delikatesów AJ. 
w gmachu Teatralny!®.

63—0 ■>»*<’
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Holety do okien i Ceraty

. — Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 
^8 amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War- 
^awie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 
^O\vy, dom Goldwtitza.—M. Muszkat.—6031—2—10

Upoważniony ogłaszam niniejszym, że

Hotel Angielski 
jest i będzie otwartym dla Publicz

ności do dnia 1 Linear, b — Administrujący Stojew- 
ski. 2-3 — 6128 —

W guberni Wołyńskiej, powiecie Duheńskim w mia
steczku Mizocie oddalonem o 12 wiorst od stacji Ki
jowsko Brzeskiej drogi Żelaznej Zdołbunów, jest do 

sprzedania kompletny miedziany 

Apparat Gorzelniany 
z miedzianym kotłem parowym do 60-ciu pudowego 
złożonego zacieru zastosowany w dobę.—Uprasza się 
o nalesłanie Offert przez pocztę do Zarządu Głównego 
dóbr Mizockieh przy stacji Drogi Żelaznej Kijowsko- 
Brzeskiej Zdołbunów w Miasteczku Mizocze.

8-9 — 5236 —

Farbiarnia Parowa i Pralnia 
sposobem chemicznym

C G E B E R,
pod firmą:

SS-rów JUDLIN,
Ł lica NJlccala Kr f>.

Ma zaszczyt zawiadomić, iż dla dogodności Szanow
nej Publiczności, z dniem 1 Maja r. b. otworzyła dru
gi sklep pod tąż samą firmą przy uliey Dymarskiej 
pod Nr 12, obok Magazynu Braci Lesser.

2-3 — 6115 —

Stanisław Zweigbaum
poleca swój nowo otwarty

■■ MIM
Żelazna Brama Nr 1

pierwszy dom przy Ogrodzie Saskim.
4-12 - £848 -

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie

SEWERYNA MAZUR! V .
iga w Pałacu Blanka, obok Ratusza Jm

2—0 — 5885 — >0*5

— Do nabycia we wsiystkich księgarniach w Ajenturach 
Warszawskiej Spółki Kolportacyjnej i w Redakcji Umie
jętności Prawnych (Jasna Nr 7), świeżo wydane na
kładem tejże Redakcji:

Prawa AUTORSKIE
i KONTREFAKCJA 

oraz Rzecz o tak zwana] własności literackiej, przez 
Włodzimierza Spasowfcza. Cena rs. 1.

3 -3 — 5506 —

Aneks do art. 114.
Czasowe przepisy o postępowaniu w sądach handlowych 

w Warszawskim okręgu sądowym.
(Najwyżej zatwierdzone 19 lutego 1875 roku).

1. W Warszawskim sądzie handlowym, oraz w sądach 
zastępujących sądy handlowe (art. 114 postan. o zastos. ust. 
sąd. do Warsz. okr. sąd.), wszystkie sprawy prowadzą się 
na zasadzie ustawy cywilnego postępowania sądowego dro
gą postępowania skróconego (art. 348—365), z zachowaniem 
poniżej następujących przepisów.

2. W sprawach wymagających bezzwłocznego rozstrzygnię
cia, prezes sądu może zapozywat- pozwanego na następny 
dzień, a nawet na oznaczoną godzinę tego dnia, w którym 
podana jest prośba z powództwem.

3. Od uznania powoda zależy wytoczyć akcję:
1) przed sąd, w okręgu którego pozwany ma zamieszkanie;
2) przed sąd, w okręgu którego nastąpiło przyrzeczenie 

sprzedaży i towar został wydany;
3) przed sąd, w okręgu którego powinny były nastąpić 

wypłata lub wykonanie zobowiązania.
4. Oprócz osób .wymienionych w artykule 246 ustawy cy

wilnego postpowania sądowego, nie mogą być pełnomocni
kami: będący pod kuratelą, osoby którym wyznaczony jest 
doradca sądowy, oraz osoby uwolnione, na podstawie istnie
jących do tego czasu w gubernjach Warszawskiego okręgu 
sądowego oddzielnych przepisów o ułaskawieniu, od kar, za
leżących na pozbawieniu wszelkich praw stanu lub wszyst
kich szczególnych osobiście lub według stanu przynależnych 
praw i przywilejów.

5. Sądowi pozostawia się, na żądanie stron i według wła
snego swego uznania, wezwanie stron dla osobistego wyba
dania na posiedzeniu lub w sali narad, a w razie usprawie
dliwionej przeszkody temu, wyznaczyć do wybadania jedne
go z członków sądu, który sporządza protokół zeznań stron.

6. Zabezpieczenie kosztów w sprawie i strat, jakie może i 
ponieść pozwany, od powodów cudzoziemców, nie będących 
w ruskiej służbie i nie posiadających w granicach Rosji ma
jątku nieruchomego, nie jest wymagane.

7. Jednocześnie z uznaniem założonej ekscepcji za nieu
sprawiedliwioną, sąd może rozstrzygnąć sprawę w jej isto
cie, ale przytem powinny być sporządzone dwie oddzielne sen- 
tencie: jedna—dotycząca właściwości sądu, a druga—istoty 
sprawy.

8. Wdowy i spadkobiercy osób podległych jurysdykcji 
Warszawskiego sądu handlowego, pozywają się przed ten 
sąd na żądanie o powrócenie do sprawy lub w nowych 
akcjach. Jeżeli jednak strona oznajmi, że jako wdowa lub 
Spadkobierca, nie może być pociągana przed sąd handlowy, 
to powstały w tym przedmiocie spór podlega rozstrzygnięciu 
ogólnych władz sądowych (sądów okręgowych) i potem do 
piero sąd handlowy wydaje wyrok co do istoty sprawy.

9. Jeżeli oświadczona jest wątpliwość o wiarogodnośei aktu 
pokładnego w sprawie toczącej się przed Warszawskim są
dem handlowym, lub zaskarżony jest takowy o fałsz, strona 
taś pokładająca ten akt, złoży stanowcze oświadczenie, że 
żatnierza używać go przy prowadzeniu sprawy, to sąd han
dlowy zawiesza wyrokowanie w sprawie co do jej istoty, 
aż do ukończenia przez ogólne władze sądowe postępowania 
Co do wątpliwości o wiarogodnośei lub zaskarżeniu o fałsz 
aktu. Zresztą sąd może prowadzić dalej sprawę w tych czę
ściach w których rozstrzygniecie nie zależy od zaskarżonego 
aktu.

10. Do rozpatrzenia rachunków, dokumentów i rejestrów 
hiogą być wyznaczani przez sąd jeden lub trzej pośrednicyŁ 
Pośrednicy ci obowiązani są, po wysłuchaniu ustnych wyja
śnień stron, zgodzić je lub też złożyć swą opinję. Pośredni
cy i biegli wyznaczają się przez sam sąd w tym wypadku, 
Jeżeli strony nie wybierą ich za wzajemnem porozumieniem 
ha temże posiedzeniu

U. Ekscepcja pośredników odbywa się na zasadzie posta
nowień ustawy cywilnego postępowania sądowego o ekscy
towaniu biegłych.
.12. Z każdego wy oku dopuszcza się tymczasowa egzeku

cja z ciągnięciem zabezpieczenia od strony, na korzyść któ- 
rej zapadł wyrok. Zresztą od uznania sądu zależy i nie wy
magać złożenia zabezpieczenia dla tymczasowej egzekucji 
takiego wyroku, którym przysądzone zostało ściągnięcie z aktu 
oporządzonego notarjalnie i nie zaskarżonego o wiarogodność, 
Jub z aktu prywatnego, przyznanego przez stronę przeciwko 
której był pokładany, lub z prawomocnego wyroku sądowego.

13. warszawski sąd handlowy nie rozpoznaje kwestji do
tyczących egzekucji wydanych przez ń wyroków. Kwestje 
te podlegają rozstrzygnięciu ogólnych władz sądowych, w ju- 
fyzdj kcji których wyrok egzekwuje się.

14. Apelacje główne i incydentalne od wyroków Warszaw- 
Bkiego sądu handlowego, oraz od sądów zastępujących sądy 
handlowe, podlegają rozstrzygnięciu izby sądowej, drogą wska 
żaną w ustawie cywilnego postępowania sądowego i w ar
tykułach 15 i 16 niniejszych przepisów’. Apelacje zakładają 
Się w terminie miesięcznym (art. 748 ust. post. cyw.).

,15. Izba sądowa w żadnym razie nie ma prawa zawieszo
na egżekucji wyroków wydanych w drodze handlowego po
stępowania sądowego, chociażby takowe były zaskarżono 
8 powodu niewłaściwości sądu.

16. Po otrzymaniu odpowiedzi na skargę apelacyjną, lub 
F” upływie ustanowionego na jej złożenie terminu, prezes 
’zby sądowej wyznacza o ile można najmniej odległy dzień

wprowadzenia sprawy, o czem też zawiadamia strony.
17. Postanowienia ustawy cywilnego postępowania sądo

wego o uchyleniu wyroków stosują się i do wyroków zapa- 
’'yeh w drodze handlowego postępowania sądowego.

________________ (D. W.)

Pierwsze tego wiosenne transporta, w miarę tego jak 
administracje źródeł podług miejscowej pogody ekspedycje 
tychże rozpocząć mogła, nadeszły do Składu Głównego pod 
firmą F. Sokołowski przy Aptece mojej ulica Senatorska Nr 
480 wprost Miodowej. — Otrzymaliśmy z tvch pierwszych 
transportów wody Vichy wszelkich źródeł: Vais Bonnes, 
Bussang, Bourbaull, Marienbadzkie Kreuzbruun 
i Ferdinaudzbrunn, Oberaalzbrunn. Hunyady-Janos 
Bitterquelle, Wildungen, Homburg, Selters,—oraz 
z Ciechocinka Szlam. Ług i Solankęgazową,—Wody 
Egerskie, Karlsbadzkie, Emskie wszelkich źródeł, Kry
nickie, Iwonickie, Kissingen i t. d. czyli wszelkie wo
dy mineralne naturalne w użyciu lekarskim u nas będące, 
przybywają ksżdodziennie pociągami dróg żelaznych.—O tej 
więc rozpoczętej ekspedycji mam zaszczyt W W. PP. Dokto
rów i Szanowną Publiczność wszystkich gubernji tak Cesar
stwa jakoteż Królestwa zawiadomić z tem zapewnieniem że 
wszelkie przesłane pod adresem naszym ołstalunki bezwło- 
cznie do wskazanego miejsca ekspedjowane będą.—Oryginal
ne broszury dotyczące się używania wody, dyetetyeznego za
chowania się przy wodach i t. p. będą bezpłatnie do tran
sportów dołączane.

H. Kucharzewski, Mag. Farm.
2- 3 — 6084 —
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Leszno Nr 62i.
Poleca się względom Szanownej Publiczności punktualno

ścią, taniością i dokładnoś ią w wykonaniu roboty.
Kantory do przyjmowania obstalunków:

Filja Nr 1,"Rymarska Nr 14.
Filja Nr 2, Śto-Krzyzka Nr 3. 4—6 — 5870 —

FINLANDZKIE,
nadeszły zno wu w znacznym wyborze 

do Składu Płótna

F. BIERNATHA
Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epstejna

4—6 — 5472 —

prawdziwy tatarski, wyrabiany 
z mleka klaczy w Grochówie fl-szym 

pod nadzorem

D" STUMMERA.
Zakład Kumysowy ma honor zawiadomić Szanownych PP. 

Doktorów, jako też i Pacjentów, że w poprzednich kilku zi
mowych miesiącach nie wszystkie mógł zaspakajać żądania 
z przyczyny b aku Klaczy. Obecnie nabywszy świeżych Kla
czy dostateczną ilość jest w możności wszelkie zapotrzebowa
nia uskuteczniać.—Cena Nru I-go i II go za większą butelkę 
50 kop. za mniejszą 30 kop. z butelką.—Główne składy w A- 
ptece F. Fijałkowskiego uliea Nowo-Senatorska i M. S iłtykie- 
wisza ulica Graniczna w Warszawie. Zamawiać można prawie 
we wszystkich Aptekach. 3—3 — 5798 —

KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 98.__________ Piątek. Warszawa d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1875 r

w Megaletoskopji i w Stereoskopach otw arta codziennie przy 
ulicy Miodowej Nr 10, od 10 do 9 wieczór

Zwiększoną została
5-ma Obrazami

Megaletoskopowemi; kolorowanemi i przedstawiająeemi się 
w naturalnej wielkości!

1. Ratusz w Paryżu podpalony przez Kommuni- 
■tów w czasie wolny Prusiso-Francuzkiej.

2. Katedra w Medjolanie.
3. Sala Senatorów w Pałacu Dożów w Wenecji.
4. Wybuch Wezuwiusza.
5. Panorama Wenecji.
Wejście 20 kop. dzieci 10 kop. 3—3 — 6013 —

U wychowawcy Gimnastycznego 
IWYRZYKOWSKIEGO, 

Leszno, Nr 53, ćwiczenia odbywają s:ę w ogrodzie lub 
w pokojach. 2—6 — 6097 —
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PATENT PORTLAND CEMENT

BOTTOM.
- Open the oilier ciut
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LONDON.

Um Falschungen und Nacliahmungendes aechten Patent PORTLAND CEMENTS PIPING i?. Cvon ROBINS & Comp. LIMITED in London KWb lA S Ł ( 0
zu verhindern, habe ich Herrn

WSlffl bad™ IB W®
den Alleinverkauf dieser Markę ftir Polen tlbergeben und kann, ich jedem Con- 
sumenten von Cement daher anempfehlen, dem Bedarf nur von Herrn STANI
SLAUS BAUMANN zu entnehmen, da dieser stets ein Lager des Robin’schen 
Cements in frischer, aechter und unverfalschter Quilltat von mir unterha.lt. Ich 
bemerke noch, dass diese Fasser 2 Etiquetten tragen mtlssen, eineś am Boden 
und eines am Deckel des Fasses, und dass ausserdem jeder Boden mit einem 
Querstab verschlessen ist. Danzig, 13 April 1875.
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Dla położenia tamy fałszerstwom i nadużyciom prawdziwego patentowanego CEMENTU

— 5480 —

Rs.

1.

n

tf Szwajcarski po cenach d 
a Handlującym odstępuje
X 1-6

Jest do sprzedania n uiupiviiy n u w viui* —------------------------------------------------- to rakowskiem-Przed- z drzewa orzechowego, zupełnie nowe,
Bliższe objaśnienia rypsem, kanapa, dwa fotele, 12 krzeseł, 61

1
2

15. 
20.
25.
15.
18.
8.

dobrze wyrestaurowany, prawie nowy, oraz 
Faeton nowy, lekki, na jednego lub parę 
koni. Ulica Chłodna Nr 35 nowy.

—6292—1—3

MAM TOWARÓW BŁAWATNYC1I
I UBIORÓW DAMSKICH

Do sprzedania DOM 
masiw murowany, patter sklepiony z dwoma 
ozdobnemi sklepami, na Krakowskiem-Przed
mieściu, wprost' Skweru, f" ’j 
bez pośrednictwa osób trzecich, powziąść mo
żna od Budowniczego Adolfa Wolińskiego, 
Nowy Świat Nr 7 naprze siwko b. Izby Obra
chunkowej. 6233—1—3

kop.
koo.
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop. 
kop.

kop. 
kop.

55
55
50
50
90
70
50
25
35
35
25
30
25

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport 

Cementu Krajowego 
z Fabryki Grodzice.

Dalsze transpoita ciągle przysyłane będą. 
—6162—1—21

Do sprzedania 
Wolancik w kształcie Amerykana, nowy, 
na jednego lub parę koni; Okiennice do 
okien, i sklepu, dobrze okutych, par 20; do 
wynajęcia Dwa Pokoiki z kuchenką w o- 
grodzie, od S-go Jana, ulica Pawia Nr 5.

—6300—1—3

 

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia od Ś-go Jana. Ulica Długa
Nr 6. -6286-1—1

Do sprzedania

Wańtuchy na wełnę,
po cenach umiarkowanych. Żelazna - Brama 
w Gościnnym Dworze Nr 68—69.

—£236—1—2

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

ijpociu, acŁiitipcŁ, u w ai i. a Lituev-^
przed kanapą, stół do kart, lustro wielkie *.‘f 
przystępną cenę. Plac Śgo Aleksandra, 1 
12 nowy, mieszkania Nr 9. Stróż wskaże- 
________________________ 6260-1-S^

(Patrz trzy Dodatki .

20
80

Poleca szczególniej bardzo wielki 
wybór Mouchoirs de poche jedwabne

1—3 ns* Ej. oj?. — 6283 —

ROBINS A & Comp. LIMITED LONDON
powierzyłem wyłączną sprzedaż tej marki na Królestwo polskie, panu

Stanisławowi Baumann w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 5.
zalecając konsumentom tego Cementu, aby takowy tylko i jedynie u pana STANISŁAWA BAUMANN nabywali, u którego na składzie za
wsze w świeżym gatunku i niefałszowany, wprost odemnie pochodzący CEMENT ROBINSA znajdą.

Nadmieniam jeszcze, że na zewnętrznych dnach beczek Cementu Robinsa dwie etykiety jak wyżej znajdować się powinny i że oprócz 
tego poprzeczny pręt każde dno beczki zamyka. Gdańsk 13 Kwietnia 1875 r.

B. A. LINDENBERG.

dawniej

Antoniego Włodkowskiego,
Ma honor uwiadomić Szanowne Damy, iż otrzymał z Paryża świeży transport 

modeli:
Sukien, Paltocików, Dolmanów, Vetements, Kapeluszy i wiele innych różnych no

wości, podług których wykończa
Suknie z muślinu francuzkiego  od 

„ z perkalu i toile oxford  
B czysto wełniane..............................................

Paltociki najświeższej mody  
Burnusy najświeższej mody  
Znaczny wybór kapeluszy słomkowych

Przytem poleca materjały: 
Vigogne d’ćtó czysto wełniany 2>/4 łokcia szeroki 

w najlepszym gatunku.................................
Parisienne, towar czysto wełniany, bardzo piękny we 

wszystkich kolorach.....................................
Bengaline.............................................................................
Barege i Grenadine czarny  
Grenadine kolorowe.........................................................
Poił de chóvre  
Mozambique w najlepszym gatunku  
Cachemire beige w karo.............................................
Batyst ćcru..........................................................................
Linon pour vetements  
Perkale francuzkie............................................................
Żagnociki............................ ..............................................
Kaszmiry ezarne francuzkie  
Draps de Dames angielski na paltociki sz. 2'/, łok. 
Znaczny wybór Grisaille de Lyon gatunek najpięk

niejszy.............................................................
Piękny wybór Foolard ócru. :

Kapelusze letnie ryżowe 
Kastowe, tiulowe od rs. 3. 
Spółka połączonej pracy ktbiet, przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 28, ma hanor zawiado
mić, iż na obecną porę wiosenną przygoto
wała znaczny zapas kapeluszy'najmodniej
szych na rozmaite ceny, poczynając od rs. 3 
aż do 15, prócz tego wyprzedaje zesiłoroczne 
kapelusze umodelowane na teraźniejszy fason, 
po cenach niżej kosztu. 6148—1—3
Jest do odstąpienia zaraz z powodu interesów 

familijnych,

Dystrybucja 
połączona ze składem galanterji i norymber- 
szczyzny zaopatrzona w towary i w świeże 
zupełnie urządzenie. Wiadomość w Redakcji 
Kur. Waraz. 6264—1—3

I ZAWIAROMIEKIE
X z Handlu

| Braci Wróbel
w otok kościoła Ś-go Krzyża.
M Od dnia 5 Maja eeny Serów rai- X 
X żonę, ą mianowicie: Ser Hr. Roni- X 
X kiera Śmietankowy na całe cegiełki X 
X funt po kop. 26,—na pojedyncze funty X 
X po kop. 28 —Ser Hr. Plattera Ho X 
X lenderski na całe kule funt po kop. X 
X 28,—na pojedyncze funty im kop. 30. X 
X SzwajcerskiSmmenthalsrmlodyi sta- W 
X ry, Roquefort, Parmezon. Czester, X 
X Zielony (Kraeuter-Kiisse), oryginalny X

Szwajcarski po cenach dotychczasowych. X 
TT * -------j.x—gJę 3 procent. X

»<biw 
do sprzedania w połowie murowany w poło
wie drewniany, szacunek rs. 10 300 na kupno 
onego potrzeba w gotowiźnie około rs. 4,200 
reszta pozosUje na bardzo umiarkowany pro
cent i na czas długi. Sprzedaje się go na loty 
przeszło procent netto. Wiadomość na miej- 
cu, ulica Pańska Nr 49 (nowy) do 12 rano 
i od 6 wieczór. 6257—1—3

Ktoby miał do sprzedania

OLEANDRY, 
wyrosłe w drzewka na 2 do 3 łokci wysokie, 
raczy dać wiadomość do Rządcy domu Nr 35», 
przy ulicy Królewskiej lub do Kan'oru W-go 
Reichman. —6273—1—3
Pracownia szycia bielizny 
męskiej i damskiej, wy- 
praw.negl żón wszelkiego 

rodzaju,
ulica róg Marjańskiej i Twardej Nr 11 na 1 
piętrze. Przybywszy z zagranicy założyłam 
pracownię szycia bielizny, tak dla osób pry
watnych, jako też i do sklepów, podejmuję 
sie wykonywania wszelkich obstalunzów i za
mówień podług najświeższych fasonów z całą 
sumiennością i po bsrizo przystępnych cenach.

E. Podgórska.
6154—1—5 

X±±±±±±±±±±±±±±±±±±±X 
3 mac J 
ff w Warszawie przy szosę ulicy Jero- if 

zolimskiej naprzeciw Stacji Towarowej if- 
Kolei Wiedeńskiej, która jest złączona if- 

4< koleją przeprowadzoną przez nowy most )f 
z Banhofami Pragi, rozległość Placu if- 

■K 157 ,106 łokci kwadr., jest do sprzeda, if- 
u nia cały, lub częściami; mogą być na if 

niem budowane Domy, Wille, wielka )f 
fabryka Wagonów. Wiadomość u wła- Jf 
śeiciela od4 do 6 popołudniu przy uli- )f 
cy Nowogrodzkiej Nr. 1, mieszkania 11. )f 

4-6  6235 — if



DOS iffil d. KUH JBBA WIBSZAWSKHW K. 98.
Dnia 7 Maja 1875 roku. Piątek.

wawBBHpgflgawga
Dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1875 roku.

n™—aw—II  ..........Ilią-

Najobszerniejsza Książka do Nabożeństwa
z dodaniem 

164 LITANII p. t.

NOWY ZLOTY OŁTARZYK
w którym się zawierają:

Modlitwy: Poranne, Wieczorne, do Spowiedzi i Komunji Św.—Modlitwy Nieszporne.—5 spo
sobów słuchania Mszy Św.—Nabożeństwo do Trójcy Ś — Do Boga Ojca.—Syna Bożego.—Du
cha Św.—Do Najśw. Sakramentu.—Do Męki Pańskiej.—Do N. Marji Panny i SŚw. Pańdkich, 
oraz przygodne,—tudziesz: Hymny łacińskie i pieśni polskie, w ki ściele Rzymsko-Katolickim 
używane.

Nadto 164 LITANII
zebrał i ułożył X. J. R. C. M.

Wydanie trzecie znacznie pomnożone. Wyliczanie zalet tej książki jest zby- 
eezne; Publiczność dobrze ją zna i skwapliwie poszukuje. Dwie edycye (X. X. Misjona
rzy) w 10000 egz. w krótkim czasie rozkupiono. Od kilku lat, Nowego Złotego Ołta
rzyka za żadną cenę nie można odszukać. Trzecie wydanie, które obecnie z druku wy
szło, odznacza się od poprzednich znacznóm pomnożeniem treści; »aś nowy, wyraźny 
i piękny druk, oraz papier, szczególnie welinowy, wszelkim wymaganiom odpowiada. Cena 
w stosunku do objętości (805 stronnic 1 12 kalendarza świąt), bardzo przyztępna, 
rokuje jój wielkie powodzenie. Wydanie zwyczajne na białym papierze, bez opra
wy rsr. 1 kop. 35, z oprawą w skórę (ceratę) amerykańską ze złoconeni brzegami, ze zło
cone mi brzegami rsr. 2, w płótno angielskie ze złoeonemi brzegami i takiemi wyciskami 
na okład' e rs. 2 kop. 60. Na papierze welinowym bez oprawy rsr. 1 kop. 80, w skó
rę groszkowaną ze złoeonemi brzegami, takiemiż wyciskami na okładce i klamrą rsr. 3 
kop. 30; w skórę kozłową ;(ehagrin) paryzki, z klamrą rsr. 3 kop. 45; takaż oprawa 
z wyciskami złotemi na okładce rs. 3 kop 60.

Skład główny w Księgarni Maurycego ^Orgelbranda, naprzeciw posągu 
Kopernika. 1—3 — 6065 —

OJCOSTWO I MACIERZYŃSTWO-
wyli

wzór dla Rodziców i nauka dla dzieci,
aa tle życia Ś-tej Moniki, Matki Ś-go Augustyna osnute, przez Ks. Em. Rougaud 
przekład z piątego wydania przez Ks. Szymona Tadeusza Mankielun dokonany, jes 
do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych po cenie rs. 2 kop. 50 
« przesyłką pocztą rs. 2 kop. 75.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nr. 415 
4—18 — 4580 —

Mata Gramatyka Falska,
rczłożona na pytania i odpowiedzi,

przez

J. Maleczyńską.
Kurs pierwszy. Cena kop. 15.

Wszystkie zapasy tej ks;ążki nabyła na 
własność Księgarnia i Skład Nut Mauryce
go Orgelbranda, naprzeciw posągu Ko
pernika. —5773—2—3

CZŁOWIEK
w sile wieku, zajmujący w obszernym mająt
ku fabryczno-handbwym posadę buchhaltera 
i kassjera, którą pragnie opóśeić dla warun
ków miejscowych, poszukuje innego odpowie
dniego zajęcia bąclz do takiej samej czynno
ści lub za magazyniera, k misanta lub Rząd
cę dużego domu w Warszawie. W razie wy
magania może złożyć poręczenia lub kaucji 
do rs. 2,000. Adres E. S. w Jaworzniku przez 
Stację kolei Ż. W. W. Myszków.

6297-1—3

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane 
zostaną przez publiczną licytację:

1. W dniu 1 713) Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Wydziale I nieruchomość 
Nr 611 i 612 w mieście Łodzi położona. Licytacja zacznie się od summy rs. 50,304 k. 38, 
jako 2/, części szacunku taksą biegłych wynalezionego, a vadium winno być złożone w sum
mie rs. 2000.

2. W dnin 7 (19) Maja 1875 r. o godzinie 4-tej z południa w Wydziale IV przed 
W. Kozłowskim Assesorem Trybunału, nieiuchomości, a mianowicie:

a) Nieruchomość Nr 445 w mieście Łodzi położona, Licytacja zacznie się od summy 
*8- 6484 kop. 11a vadium w summie rs. 800 złożone być ma.

b) Nieruchomość Nr 48 w mieście Łodzi położona. Licytacja zacznie się od summy 
rs- 1800, a vadium wynesi rs. 500.

c) Grunta za ogrodem nieruchomości Nr 48 w mieśeie Łodzi położone. Licytacja za
rżnie się od summy rs. 2500, a vadium w summie rs. 500 ma być złożone.

d) Grunta i stodoła w territorium miasta Łodzi położone. Licytacja zacznie się od 
111 my js. 900, a vadium wynosi rs. 400.

Warunki sprzedaży powyższych nieruchomości oraz aruntów, mogą być przejrzane co 
do Nieruchomości Nr 611/12 w Kancellarji Pisarza Tryb. Wydziału I, innych w Kaneellarji 
Pisarza Trybunału Wydziału IV i u podpisanego Patrona Trybunału w Warszawie pod 
Nr 310/11 (nowy 5) zamieszkałego, jako sprzedaż popierającego.

1—3 — 6295 — Izydor Karśnicki Patron.

„.REJENT KANCELLARJI
Itaęgu i Miasta Warsza-

„ wy.
Z mocy up0W&śnienia JW. Prezesa Trybu

nału tutejszego, oraz na podstawie uchwały 
P ‘V famihjnej w interesie nieletniej Teofili 

Brygidy 3-ch imion Bednarskiej dnia 
la (30 Kwietnia r. b. zapadłej; Ruchomości 
w Spadku po Janie Nepomucenie Rolbieckim 
pozistałe, a mianowicie: Maszyny i narzędzia 
i ‘abrykaeji machin rolniczych, warsztaty 
* narzędzia ślusarskie i et-Jarskie, gotowe 
machiny rolnicze i części onych, żelazo roz- 
niaite, ruchomi ści gospodarskie i fabryczne, 

zapagy fabryczne i metale, meble, sprzę- 
y domowe, garderoba, bielizna i t. p., sprze 
aue zostaną przez publiczną licytację na 

v?e(1®ieściu "Praga w domu pod Nr 375, 
i.Rl . P9) Maja r. b. o godzinie 3-ej z po
dania i dni następnych. Warszawa dnia 23 
pętała (5 Maja) 1875 roku.
—4>284—1—2 Wincenty Helcman.

potrzebne są

SZWACZKI
Miodowa Nr 10. 5925—3—3

ne personne instructe dćsire anompagner 
une damę ou une familie a 1'etranger 
comme dame de compagnie. Visible de 
de 10 heures du matin jusqu’a 1 heure de 
1’aprfes midi. S’adresser h cPadelli; loge- 
ment capitaine d’artillerie Cyklynsky.

6023-2-3

Górale i Góralki.
Jeszcze zamówienia przyjmowane będą na 
dostarczanie Kosiarzy do dnia 24 b. m. Trę
backa Nr 7. MASSALSKI?

-6270—1—4

Podaje się do wiadomości, aby nikt w na" 
byeie spadku po niegdy Karolu Lipskim z Jó" 
zefetn Paszkowskim nie wchodził, temuż ża
dnych pożyczek nie udzielał i papierów w za
staw’ me przyjmował, gdyż wszystkie cessje 
innych sukcesorów jakie on posiała, są unie
ważnione. Wzywa się przytem osoby które- 
by papiery tego interesu posiadały, iżby ta
kowe bezwłoeznie w kancelarji podpisanego 
Patrona pod Nr 1768 jako kierującego intere
sami wszjstkieh sukcesorów złożyły a to pod 
skutkami prawa.

F.NLPinowski, Patron.
6218-1-3

Potrzebna jest

Psiiiliisb,
do fabryki Kapeluszy Męzkich, oraz Chłopiec 
do nauki, -wieku 1st 12—13; wiadomość. Kra - 
kowskie-Przelmieście Nr 69—W. Antono
wicz. —0000—1—3

INTROLIGATOR 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej, 
w domu Przepiórki, Nr nowy 37, przyjmuje 
książki do oprawy w połowie ceny w pienię - 
dzaeh i w połowie za gazety i papiery zapi
sane. —6309—1—3

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione do Maszyny, nawet mogą być 
z własną. Leszno Nr 56. —6304—1—1

M AMK A
młoda, zdrowa, Niemka, ze świeżym i obfitym 
pokarmem, znajduje się u Akuszerki. Ulica 
Hoża Nr 9 nowy, gdzie Olejarnia. 
_______________________—6293—1—1 

niedawno otworzony
Zakład Introligatorski 
ANDRZEJA CZERNIEJEWSKIEGO 

przy ulicy Chmielnej Nr 19.
Wykonywa prócz Książek i roboty Galan
teryjne, Albumy, Portmonetki, przyjmują 
również i reparacje tychże, oprawia Obrazy, 
Księgi buchhalteryjne i Książki do kopijo- 
wania listów, Pudełka rozmaitego rodzaju, 
jak do cukierków, do kwiatów etc. —nakleja 
i lakieruje Mappy, Plany budownicze, wy- 
kleją Pokoje, słowem vykonywa wszystka 
co tylko w zakres Introligatorski wchodzi, 
z wszelką akuratnością, na czas zamówiony 
i po cenach umiarkowanych 10746-6—6 —

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, u Akuszerki na 
Nowym Świecie Nr 7 nowy. —6267—1—1

NA

ANGIELKA 
z kwalifikacją wyższej nauczycielki, biegła 
także w języku francuskim; mogąca wskazać 
znakomite rodziny w Warszawie, eo dadzą 
o niej najlepszą, opinią, jest gotową przyjąć 
miejtce od 15 Maja. Francuz kompozytor 
utworów klasycznych na fortepian, mówiący 
także biegle po angielsku i po niemiecku, 
chce przyjąć zaraz miejsce za guwernera. 
Krakowskie-Przedm. Nr 7 Marja Dąbrowska. 
Tamże Polki doskonałe w muzyce i języku 
franeuzkim, posiadające upoważnienie od wła
dzy egzaminacyjnej, są obecnie do umieszcze
nia. 6274—1—3

w średnim wieku, Niemka, życzy sobie na 
kilka tygodni wyjechać za granicę, jako to
warzyszka podróżv pojedynczej damy, lub 
mężczyzny, wyjeżdżający w celu leczenia się. 
Życzący mogą zostawić adres swój w Redak
cji Kurjera pod lit. M. Z. Nr 14.

6226-1—2

Księgarnia Altenberga i Robitschka
Krakowskie-Przedmieście Nr 41, obok Hotelu 
Saskiego, otrzymiła na Skład Główny wy
danie 2 gif:

J. Mittei stada, Zarysy 
Ekonoinji Politycznej, 

zastosowane do Gospodarstwa Wiejskiego. 
Cena kop. 75,—z przesyłką pocztową kop. 80.

_____________________ —5975 —2—6

do Cukierni, dobrej kenduity. W. Szelążek,
Nowy Świat Nr 45. -6219-1—1

PANNY
zdatne i podręczne, potrzebne są do Magazy
nu damskiego Rutkowskiej, Miodowa Nr 490/1. 

-6287—1—1

OGŁOSZENIE.
W Inżynierskim Fortecznym Nowogiergiewskim Zarządzie w twierdzy Nowogieorgiewsk 

w d. (14) Maja r. b. odbędzie się stanowcza bez przetargu licytacja z dozwoleniem do po
dania i nadsyłki zapieczętowanych deklaraiyj na oddanie w trzech letnią dzierżawę licząc 
od 1-go Stycznia 1875 r. 7,7 dziesięciu łąk i 32,3 dziesięciu jiola ornego na eśplanadzie 
twierdzv Nowogieorgiewsk w zawiadywaniu Zarządu Iżynierskiego znajdujących się.

Vadium do licytacji oznacza się na rs. 60, a po licytacji utrzymujący się przy tako
wej, obowiązany w ciągu trzech dni dopełnić vadium do wysokości postąpioaej na licytacji 
półrocznej ceny dzierżawy; jeżeli zaś tego nie dopełni, to złożone do licytacji vadium bez
zwrotnie zatrzymanem zostanie, a na dzierżawę nowa licytacja ogłoszoną będzie.

Życzący stanąć do licytacji ustnej, winni uczynić o to podanie na papierze stemplo
wym ceny kop 20, z dołączeniem vadium w summie wyżej oznaczonej, chcący zaś licytować 
przez c pieczętowana deklaracje, winni takowe nadesłać lub złożyć przed godziną 11 tą z ra
na dnia 2 (14) Maja r b.

Deklaracje zapieczętowane -winny być pisane na papierze stemplowym ceny kop. 20 
z dołączeniem vadium przez podającego w następującej formie:

Wzór deklaracji.
N. N.

Deklaracja.
Wskutek ogłoszenia o licytacji na dzień 2 (14) Maja r. b. na oddanie w dzierżawę 

7,7 dziesięciu łąki i 32 3 dziesięciu pola, znajdujących się na eśplanadzie Nowogieorgiewskiej 
twierdzy, mam honor zawiadomić, że przyjmuję na siebie pomienioną dzierżawę w całej za- 
saizie zatwierdzonych dla tejże warunków, które czytałem i takowe w zupełności są mi 
wiadome, podług ceny (wypisać wyraźnie) z jednej dziesięciny rocznie.

Vadium w wysokości półrocznej postąpionej przezemnie ceny dzierżawnej (w ilości rs.) 
przy niniejszem załączaa. W razie nieotrzymania się mego przy licytaeji, proszę vadium 
zwrócić za pokwitowaniem (takiego to).

(podpis podającego deklarację).
(miejsce zamieszkania).

(miesiąc - dzień—rok).
Stawającym do licytacji osobiście lub przez upoważnionych do tego, nie wolno jest 

jednocześnie podawać zapieczętowanych deklaracyj.
Rezultat licytaeji przedstawiony będzie Radzie Okręgowej. Warunki licytacji można 

przejrzeć w godzinach biurorych w Zarządzie Okręgu Inżynierskiego, mieszczącym się 
w Ale t sandrowskiej Cytadelli i w Nowogieorgiewskim torteeznym Zarządzie.

1—3 _____ — 6282 —
ęgBSWMimi m.M.in.111 iMmBwnwu-wi iamaaKe,niMm.n,

WĘGIEL KAMIENNY,
ZE

M. ROSENGARTA.
Przyjmują wy łącznie:

Kantor M. Rosengarta, Marszałkowska, Nr 75, w domu Istomina.
Sklep. W. A. Goldring, Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Saskim. 

B W. P. Kornfeld, Plac Bankowy, dost Janasza.
Po następujących cenach:

Za korzec węgla z najlepszych kopalń szlązkich, po rs. 1.
. - „ krajowego i w średnim gatunku szlązkiego, po kop. 80.

1—7 — 6225 —



najęcia św. Jana:
kna z balkonami, 2 przedpokoje z głównym w domu pod Nr 40 (1396a) na rogu ulic Mar- 
rejściem 2 kuchnie z osobnem! wchodami, 2 i Szatkowskiej i Zgodr.

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego".—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

HIGHLIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

Jest do wynajęcia od 13 Maja do Ś go Ja
na jeden 

na 1 m piętrze, z trzema oknami od ulicy, 
z osobnem wejściem, dla kawalera. Ulica 
Elektoralna Nr 28 nowy; wiadomość u stróża.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.uliea Chmiel
na Nr 26/1532 między Bracką i Marszałkowską 

Dwie summy
po rs. 8,000, rs. 2,500 i rs. 1 650 do uloko- 
waniam nahypo‘eki domów, zaś na pierwszy 
numer hypoteki Dóbr w Łęczyckim położonych 
potrzebne są summy następujące: rs. 8,(XX), 
6,000 i rs. 4,50). W iadomośó u Hermana Ol - 
JSzewiec Długa Nr 14 . 6289—1—3

Do sprzedania lub do zamiany na don

Duży majątek ziemski
z lasem, stawem dużym, w dobrej ziemi, przy 
Nadwiślańskiej kolei leżący, na bardzo dogo 
dnych warunkach. Do sprzedania Dom w 
"Warszawie na 8% czystego dochodu. Poszu
kuje się miejsca Rządcy lub Administra 
tora dużych dóbr, również poszukuje się miej
sca Rządcy dużego domu w Warszawie.

Wiadomość Krakowskie-Przedmieście Nr 67 
nowy 2 piętro od frontu ze schodów na lewo 
od 9—10 i od 4—6. 6105-1—3

Zaraz do najęcia do 8 Lipca r. b, przy 
ulicy S-to Jeiskiej pod N. 28, wprost ogrodu 

DWA POKOJE, 
obszerne, kuehn'a i piwnica, na dole, za ce
nę umiarkowaną; wiadomość u stróża Józefa.

-6227—1-3

Lokal na Restaurację 
składający się z obszernego bufetu przy tea
trze, wielkiej sali. 2-ch pokoi, kuehni i pi
wnicy, jest do wynajęcia w mieście guber- 
niamym Łomży. Plan i warunki najmu, 
przejrzeć można w handlu T. Tock jrzy ulicy 
Podwale w pałaeu Dyzmańskich w Warsza
wie lub w Łomży w aptece L. Took.

6208-1-3

W samem środku miasta 
na drugiem piętrze od frontu, dwa duże wi
dne pokoje do najęcia na dwa miesiące za 
Rubli czterdz eści. Wiadomość u stróża do
mu ulica Tłomaekie Nr 9. —6265—1—3

na 1 m piętrze, składający się z 9 eiu pokoi, 
przedpokoju, kuchni, góry wspólnej i dwóch 
piwnic. Bliższa wiadomość u stróża 

-6259—1-3

Ktoby miał do wynajęcia lokal na lato, po
łożony w okolicy placu Aleksandryjskiego, 
w pośród ogrodu na dole, z dwóch pokoi i ku
chni składający się nb. bardzo suchy, raczy 
się zgłosić do domu W. Galie przy ulicy Se
nators <iej Nr 18 nowy na 1 piętro Nr 2 mie
szkania 6258—1—1

8 w
okna # ______
wejściem 2 kuchnie z 080506011 wchodami/ 2 
piwnice, caz stajnia i wozownia rocznie za 
rs. 1,600. Lokal ten może byćroz (zielony popo- 
łowię bez stajni i wozowni, każden z oddziel- 
nemi wchoiami.

Lokal na 2 piętrze
4 pokoje z alkową, w tym salon o 3 oknach, 
przedpokój, kuchnia spiżarka, oraz piwnica 
za rs. 600 w domu tym jest dziedziniec ob
szerny, ogródki kwiatowe, powietrze czys'e 
i zdrowe. Wiadomość u Rządcy w miejscu.

6296-1—3

z kuchnią, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 
1-go Czerwca do 15 Sierpnia r. b., na 2 i pół 
miesiąca, przy ulicy Dzikej Nr 5, dom W-go 
Higersbergeia; wiaiomość u stróża Antoniego.

-6285-1-3

wprost Jasnej (Xr 25 nowy) dom W. Włod- 
kowskiego jest do sprzedania i wynajęcia 
znaczny wybór Fortepianów i Pianin no
wych i używanych, które się wynajmuje i po 
za obręb Warszawy, to jest na letnie pomie
szkania jak lat poprzednich. K. Fritzsche.

 6268—1—3

Do wynajęcia od 8 go Lipca lub zaraz

Dwa Pokoje 
umeblowane, z osobnem wejściem, albo jeden 
pokój, kuchnia, piwnica, na Oboźnej Nr 3, 
mieszkania 6; wiadomi ść: Podwal Nr 16, mie
szkania 8. —6224—1—3 

jest do odstąpienia, z termim-m siedmio-let- 
nim, rozległości dr. 220 (mórg 440), w tym 
łąk dz. 18 (m. 36); z zasiewami ozimemi ija- 
remi do trzech połówki zastosowanemu Moż
ność nabycia inwentarzy żywyih i martwych, 
za czynszem rocznym rs. 728. Bliższe wiado
mości na gruncie. Korrespondencja pod adre
sem W. G. Nr 33 Piotrków, na kolei War ?z.- 
Wied. post-restante.—6266 —1—2 Letnie Mieszkanie

w pięknem położeniu, z ogrodem prcwadzą- 
cym do lasu sosnowego, również można mieć 
Pokój ze stołem, wiadomość pod Nr 10 przy 
ulicy Furmańskiej mieszkania Nr 26 

6294-1-1

S
uknia szafirowa jedwabna, czarny ko- 

stjum, kapelusze, dwa paltociki subery- 
nowe, dziecinne palto męzkie, letnie 
palto suberynowe, tomakami okładane, 
tualeta jesionowa, łóżko jesionowe; 

w tymże sarnyjp domu znajduje się także wio- 
loncella do kupienia albo do wynajęcia. 
Wszystkie te przedmioty oglądać można od 
godziny 9 rano do 4. Ulica Nowy Świat Nr 
36 mieszkania 19. 6234—1—1

dębowa i jesionuwa około 300 tafli, w do
brym stanie, jest do sprzedania za przystępną 
cenę przy ulicy Krakowskie Przedmieśrie pod 
Nrem 2 nowym, stróż wskaie. —6272—1—1

Dwa Pokoje
do odnajęcia od 1 Czerwca do Ś go Michała, 
na pierwszem piętrze, z osobnem wejściem. 
Uliea Ś to Krzyzka Nr 3 nowy. —6277—1—3

Do wynajęcia od Lipca pod Nrem 11, przy 
ulicy Siennej

TRZY POKOJE, 
od frontu, na parterze, z przedpokojem, kuch
nią, spiżarnią i wygódką. —6251—1—3

;łos e do Zarządu 
!yta leli, od godzi- 

z rana do 2 po południu. —6271—1—3

Do zbycia trzy białe jedwabne

PIŃOZERKI
rasy Hawańskiej, oraz Koronki czarne wełnia
ne, Serweta Gobelinowa nowa, Gorsy do ko
szul męzkich haftowane. Ulica Hoża Nr 15, 
mieszkania Nr 3 na dole. —6220—1 3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 przy ulicy róg 
Leszna i Żelaznej N. 71, wykwintnie urządzone

Mieszkanie
na parterze, składające się z przedpokoju, 6 
obszernych pokoi, spiżarki, kuehni, pralni, 
kilku piwnic « innemi wszelkidmi wygodami 
z oddzielnem wejściem i ogródkiem, cena r3. 
1,000 rocznie. Wiadomość na miejscu w kan
torze. 6239—1—3

W domu pod Nrem 8/643, przy rogu ulic 
Przejazd i Tłomaekie, jest do wynajęcia od 
Ś go Jana r. b.

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po cenie 50 kop., za 100 sztuk.
Wydaje obecnie Fabryka Papiensów

I. TEOHŁIDI.
—4524—11—0

DO SPRZEDANIA:
Lando silnej konstrukcji, z fabryki Hessego, 
oraz Velociped Paryzui i dwa Koper- 
sztychy Mistrzów Włoskich; wiadomość u 
Rząlcy Hotelu Saskiego. —6'32—1—3

Bez serwitutów 
dziesiątym 1950 (włók 130) lub dz. 150 (włók 
70) tuż p-zy stacji kolei Terespolskiej z do
bremu ezęśeią murowanemi budynkami, obfi 
tend łąkami, w połowie pszenną ziemią, do
brem gospodarstwem i lasem do! sprzedania 
z wolnej ręki, wiadomość hotel Lipski Nr 43 
rano do 11 a od 3 do 5 po południu.

 6229—1—3

Do sprzedania

GARNITUR MEBLI 
mahoniowych włosem wysłany, składający się 
z Kanapy 2-ch Foteli, 6 Krzeseł, Stół przed 
Kanapą; oraz Szesląg skórą kryty, Szafa du
ża rozbierana, Biurko, jedno łóżko i 2 Lu
stra, a z mebli jesionowych: 2 Łóżka na ko
lor orzechowy, Szafa o 2-ch drzwiach, Ko
moda, a to wszystko w dobrym stanie, ulica 
Pańska Nr 15 nowy (znak gdzie klucz ślu
sarski nad bramą) w podwórzu w prawej o- 
ficynie na parterze, drzwi na lewo.

1-3_______________ — 6306 —
Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem brmzowym krytych, za 
eenę umiarkowaną. Podwal Nr 505/44, mie
szkania 6. —6275—1—2

g. _ W nowem Magaiynie 
Fortepianów Zagranicz-

TRUMIEN METALOWYCH 
u L. Zajączkowskiego, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388 
(44), w pałacu Tarnowskich, wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Materace, 
Poduszki, Kapy, są w zapasie; wszelkie 
zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak 
najprędzej. —4281—6—6

Jeżeliby kto miał do sprzedania

PARĘ KONI 
riskiej rassy, raczy się zgłoś.e do Zarządu 
Okręgu Inżynierskiego w Cytaieli, od godzi
ny ' ’ ' ................... .

Folwark na Powiślu, 
w blizkośei Warszawy, kilkanaście włók, bez 
serwitutów, wyborowej ziemi i tąk, z pyszne- 
mi budynkami i inwetarzem, do sprzedania; 
wiadomość: Hotel Lipski Nr 43 do 10 rano i 
od 3 do 5 po południu. —6230—1—3

Przy ulicy Pawiej pod Nrem 31, 

Udzielam Lekcje Kroju 
Krawiectwa Damskiego, 

tak jak za ś. p. moich rodziców, podług 
metody mego ojca Wacława Strau- 
peznitzkiego, która to metoda jak wiadomo 
Szanownym Damom, jest najpraktyczniejszą 
od wszyitkich innych—I umnie tylko głów
nie można dostać linijek do tekoż kroju i wy
uczyć się takowego gruntownie, przyjmuje 
także roboty, które się wykonywają z taką 
samą akuratnośeią i gu-tem jak dawniej.

Polecam się łaskawym względom Szanow
nych Dam, z szacunkiem Klementyna Stra- 
npeznitzka. —6231—1—3

Do pracowni sukien damskich przy ulicy 
Elektoralnej Nr 6 nowy, potrzebną jest Pan
na, szyjąca wprawnie na maszynie i w ręku. 

, Tamże potrzebne są Panny do nauki. Udzie
lam także Lekcje Kroju krawiecezyzny 
damskiej, nowo wynalezionymi bardzo łatwym 
epcscbem, u siebie albo też w domach Pań, 
życzących się uezyć, za cenę nader przystę
pną, mieszkania Nr 22. —6298—1—3

Poszukuje się

Obiadów Gospodarskich 
w domu prywatnym przy ulicy Miodowej lub 
blisko tejże, ktoby chciał przyjąć na takowe 
dwie osoby, raczy przestać swój adres do 
Red. Kurjera pod literą M. 6279—1—1

Do wynajęcia
od Ś-go Jana przy ulicy Długiej Nr 21/5*7 
1 piętro.

8alon 0 3 oknach z bal- 
■Ł vllUl, konem, nisza, duża an

gielska kuchnia z piwnicą i górą wspólną.

1) Na 1 piętrze cztery pokoje, przedpokó’, 
alkowa i schowanie, oraz kuchnia ze spiżarnią.

2) Takiż lokal na 2 piętrze.
3) Pokój z przedpokojem i alkową na par

terze.
4) Stainia i wozownia.
W razie żądania w miejsce lokalu na 

pierwszym piętrze, wynajęte być mogą na 
parterze 6 pokoi z przedpokojem i kuchnią.

Lokale powyższe urządzone są z konfortem 
i możliwemi wygodami/ a mianowicie gazem 
zlewami i wodociągiem. 6933—3—3

Każdego czasu, w oficynie 2gie piętro:

1 duży Pokój,
spiżarka z meblami, miesięcznie lub 
kwartalnie. Wiadomość u rządcy lub 
u właściciela do którego stróż Marcin 
wskaże.________________ 6130—2 —3

Poszukuje się od 1 Lipca

Lokalu
frontowpg,, złożonego z dużego, widnego 5a 
łonu i kijku mniejszych pokoi na 1 piętrze 
z dogodnem wejściem, przy ulicy Krak.-Przed
mieście, Nowy świat, plac Teatralny, Sena
torska, Wierzbowa lub Niecała. Ktoby miał 
tikowy do odna ęeia raczy przesłać swój ad
res do Red. Kurjera pod lit. M.

6280-1—3

■a 1 piętrze, składające się z 5iu pokoi z bal
konem, przedpokojem i kuchnią. 6007 3—3

Od 15 Czerwca lub 1 Lipca r. b. na 3 lub
4 miesiące, przy ulicy Aleja Jerozolimska Nr

32, jest dó wynajęcia z meblami lub bez

Do wynajęcia na czas od 1 Czerwca do 15 
Września

umeblowane, składające się z salonu, trzech 
pokoi, pasażu, przedpokoju i kuchni, przy uli
cy Elektoralnej Nr 41, drugie piętro; wiado
mość na miejscu. —6302—1—2 

Jest do sprzedania

s leguminą i mąką w każdym czasie, wiado
mość; ulica Grzybowska Nr 30 nowy od go
dziny 10 z rana po 1 po obiedzie.

5930—3—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

SKLEP
w każdym ezasie, norymberski, połączony z dy
strybucją i materiałami piśnuennemi, wraz 
z towarami i.urządzeniem sklepowem. Wia
domość powziąść można przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 72, w tymże sklepie. 5793—4—6

S IL iP ” 

przy ulicy Nowej
w mieście Lublinie, w domu Nr 116, obok 
Krakowskiej bramy, w którym od lat kilku
nastu handel mydła, świec, nafty i t. p. 
egzystuje, obszerny i pięknie urządzony, z ta
kąż pakamerą i piwnicą, jest do odstąpienia 
z wszelkiemi utensyljami i towarem, zaraz 
lub od 1-go Lipca r. b. Bliższych objaśnień 
zasięgnąć można w Redakcji Kuriera War
szawskiego lub na miejscu. —5343—4—4

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania każ
dego czasu za przystępną eenę

Sklep Wiktuałów,
i Pieczywa, egzystujący od lat kilkunastu, 
przy ulicy Karmelickiej, Nr nowy 6.

—6092—2—3
Jest do sprzedania

Sklep z Wiktuałami
Zgubiony został d. 5 b m. między godziną 3 a 4Zgubiony został d. 5 b. m. między godziną 3 a 4 

Zegarek zloty damski, 
grawirowany z dwoma kopertami w ogrodzie 
Saskim lub idąc do skl.pu p. Lubelskiego. 
Łaskawy znalazca raczy go o idać za nagro
dą, na ulicę Elektoralną Nr domu 5, miesz
kania^_____________________ 6283—1-1 _

27 z. m. zgubiono

Desenik kanwowy 
przedstawiający trzy różnych kolorów różo, 
łaskawy znalazca raczy odnieść do sklepu z.4’, 
bawek W. Laskiego przy ulicy Senatorskiej 
za nagrodą rs. 1._____________ 62'6—1—1^.

Dnia 3 Maja zginęła:

Suczka Pinczerka
z obeiętemi uszkami i ogonkiem koloru bia
łego. Kso takową odniesie na ulicę Leszno 
Nr 8, mieszkania Nr 3, otrzyma nagrody rs- ** 

_ ~ 6238-1—1 2
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3a DODATEKKUDJEBA WARSZAWSKIKGO Sr. 98.
Dnia 7 Maja 1875 roku.

KSIĘGARNIA
CNGRAI BAWARSKIEGO, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Nr 443 
(71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, otrzy

mała na skład główny:

TEORJĘ POEZJI 
w związku z jej historją, 

opowiadaną przez 

Antoniego Bądzkiewicza, 
wydanie nowe zawierające:

Wiadomości wstępne: Określenie po
ezji. Język polski, jako materjał poezji. 
Styl poetycki. Architektonikę poetycką. 
Epiki: chińską, indyjską, perską, arabską, 
grecką, rzymską, francuzką, włoską, hisz
pańską, portugalską, angielską, niemiecką, 
skandynawską, ruską i polską. Charakte
rystykę liry: Liriki, oraz dramata: chińskie, 
indyjskie, perskie, arabskie, hebrajskie, 
greckie, rzymskie, francuzkie, włoskie, hi
szpańskie, angielskie, niemieckie, ruskie i 
polskie.

Egzemplarzy po cenie rs. 1, z przesyłką 
pocztą rs. 1 kop. 20, nabyć można we wszyst
kich Księgarniach w kraju i za granicą. 

—4660—5-10

Nakładem księgarni 
E. Wende i Sp.

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 412a.
e opuściło prassę dziełko pod tytułem:

Listy z podróży po Grecji 
i Sycylji,

przez

ozdobione widokiem Ateńskiej Akropoli str. 
“50, Cena rs. 1 kop. 20. Tegoż autora 
wyszły w roku 1873 „Wspomnienia z po- 
~jóży d° Jerozolimy i Kairu (1861) str. 
<93 i są do nabycia w tejże Księgarni po ce- 
h'e rs. 1. Powyższe dziełka sprzedają się 

wszystkich księgarniach w Warszawie 
(_na prowincji.________ —3999—10—10

5918—2—3

OGŁOSZENIE.
raivf 12 ®4) MaJa r- ''z 0 godzinie lOej 
■oliev k kancellarji Szpitala Śgo Rocha, przy 
da r nrakows»ie-Przedmieśeie,sprzedane bę- 
za Puktiezną licytację więcej dającemu, 
eiz °.?towe. pieniądze. zaraz po przybiciu pła- 
iakn ? maJiłw> przedmioty z użyciu wyszłe, 
Tti’-v n°- ^e.azo 'ane> kute, blacha cynkowa, 
dobne'16'i"6’ rzeczy P° zmarłych i tym po- 

•y mioty.
Radcaa,StanuPitaia Roelia’ Kzeezywisty

Jeometra przysięgły 
^Patentowany, przyjmuje wszystkie czyn- 
dóh Jllera*cz®, oraz zajmuje się szacowaniem 

> P°zycz.ki Towarzystwa Kredytowego 
7in?fł e®°‘ Mieszka przy ulicy Leszno Nr 

10 stary, mieszkania 11. 6001—3—3

Z OPERY KOMICZNEJ

Córka pani Angot,
M wyszły śpiewy:
Muzyka K. Lecocq’a, słowa Schobera.

Legenda o pani Angot kop. 22*/a. 
Romans kop. 15.
Kuplety kop. 22‘/a. 

NAKŁADEM 
Juljana Mullera.

Wica Senatorska, wprost Kościoła Ś-go An- 
Wiegp _______________ —4620—5—5

Nakładem Księgarni 1 Składu Nut 

Stopelle i Stan 
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 411, 

wyszedł

25 lat MAZUR
p. braumana, 

z portretem Dyrektora 
LEWANDOWSKIEGO.

iwr-w—_________—5939—3—6

Piątek. Dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1875 roku.

Marja Juniewicz
Artystka Opery Warsz., 
posiadająca patent z ukończenia Konserwato
rium petersburskiego, po powrocie z zagrani
cy, udziela Lekcje śpiewu. Oseby życzące 
pobierać takowe raczą zgłosić się codziennie 
od godziny 3 do 5 po południu w mieszkaniu 
przy ulicy Bednarskiej Nr 18 nowy, czwarty 
dom' od Krakowskiego Przedmieścia po lewej 
stronie. 6177—2—3

Guwernantka Niemka, 
posiadająca w wyższym stopniu muzykę. Pa
ryżanki dwie. Bony Niemki, oraz Nauczy
cielki Polki różnego stopnia wykształcenia, są 
do natychmiastowego umieszczenia za poire- 
dnictwem Kamilli Mierkowskiei, ulica Długa 
Nr 21, pierwsze piętro od frontu.—Tamże 
Nauczycielki do czasu objęcia posad, mogą 
mieć wygodne pomieszczenie. —6216—2—2 

płci żeńskiej udająca się do Karlsbadu na 1 
sezon kąpielowy, poszukuje towarzyszki na 
wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Solnej 
Nr 12 ńa parterze, wejście z bramy. Tamże 
jest pokój od ulicy z osobnem wejściem do 
wynajęcia w każdym czasie. 6181—2—3 

znająca gruntownie początkowe zasady mu • 
zyki, i chcąca udzielać takowych godzinę 1 za 
obiad od 3 do 4 zgłosić się może na ulicę 
Marjańską Nr 4, mieszkania Nr 1, wiadomość 
od godziny 9 do 3 z południa. Tamże jest 
Dwa Pokoje z meblami i usługą do odna
jęcia na dwa miesiące Lipiec i Sierpiec r. b.

6182—2—3

Natychmiast potrzebne są

uzdatnione i podręczne, do pracowni Ł. E. 
Kietleńskiej. Uliea Bielańska Nr 14 nowy.

-6156-2—2

przybyłe z prowincji bezdzietne, opatrzone 
chlubnemi świadectwami pragnie umieścić się 
w jednym domu, mąż za lokaja, a żona za 
kucharkę, praczkę lub gospodynię. Wiado
mość ulica Miodowa w gmachu b. Rządu Gu- 
beruialnego u woźnego Sawickiego.

6189—2—2

X Potrzebny jest X

g NAUCZYCIEL g 
ft języka niemieckiego ft 
w na prowincję dla nauki osób dojrzą- w 
w łych. Wiadomość w kantorze W. x 
w Kremky et Comp. Leszno Nr. 1. w 
X 3-3 — 6003 — x

Miody Człowiek 
posiadający świadectwo z 4 letniego pobytu 
w Uniwersytecie, znający przvtem buchhalterje 
mając czas wolny od godz. 6 do 9 rano i oa 
3 do 7 po południu, pragnie znaleść zajęcie 
jako buchhalter, rządca domu z kaucją, lub 
wreszcie w jakimbądź innym charakterze, za 
umiarkowanem wynagrodzeniem. Ktoby ch iał 
bliżej porozumieć się raczy zostawić adres 
swój w Redakcjj pod literami W. W. 
____________________________ 6024—3—3

Mam zaszczyt zawiadomić WW. PP., iż 
przyjmuję wszelkie obstalunki na wesela, 
wieczory, obiady, kolacje, tak u siebie w do
mu jak i w domach prywatnych, wykonywam 
jak najakuratniej i punktualnie. Ulica Nowo
lipie, Nr. 30 nowy. Kucharz

J. Wesołowski.
5792—3—3

MAMKA
z rocznym lub nieco starszym pokarmem, mo
że zaraz znaleść miejsce; wiadomość u Aku
szerki Piotrowskiej, Nowy-Świat Nr 30.

 -6054—3-3

» <> JWET
wartości rs. 130,000 fundamentalnie zbudo
wany, położony przy jednej z ulic pryney- 
palnych miasta Warszawy tuż przy Nowym 
Swiecie, jest do sprze lania pod korzystnemi 
warunkami, bez pośrednictwa osób trzecich, 
oraz Plac łokci kw. 3,000 przy ulicy Hożej. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr domu 3, 
1260D, lokalu 6. 5339—6-6

Maszyny do szycia systemu Wheelera i Wil
sona, z wszelkienii przyrządami po cenie Rs. 35.

Maszyny systemu Singera, mające tę zaletę że 
bez zmiany igły, szyją muślin, tiul, bareż, płótno, 
najkrochmalniejsze perkale, sukno, syberynę, skórę, 
Rs. 40-45.

Takież maszyny z przyrządem ręcznym, najpra
ktyczniejsze z wszystkich maszyn ręcznych, Rs. 30.

Maszyny ręczne systemu Litte Wanzer, na 
podstawach marmurowych, Rs. 24.

Dokładne opakowanie i odstawa do stacji dróg że
laznych i kantorów ekspedycyjnych, praktyczne 
przewodniki illustrowane w językach: russkim, pol
skim i niemieckim, oraz nauka szycia, nawet dla 
osób niekupujących maszyn—bezpłatnie.

Pomimo wszelkich ostrzeżeń Publiczności w ro
ku ubiegłym w składzie moim sprzedano maszyn 
sztuk 1,600. Louis Schlesinger.

Nowy-Świat Nr 25.
5—10 — 5759 —

' i.... i w iw........

MAGAZYN PARYZKI
przy ulicy Niecałej Numer 8, 

w podwórzu na prawo.
Po powrocie właścicielki z Paryża zaopatrzo

ny został w rozmaite nowości na bieżący se
zon, jako to: Kapelusze, Kostjumy gotowe i 0- 
krycia, które sprzedaje po najprzystępniejszych 
cenach. Kaftaniki, Tiuniki i Kamzoty dżetowe 
wielkim wyborze.5-6 58o3 -

Niniejszem mam zaszczyt donieść 
Szanownej Publiczności, iż otrzyma
łem znaczny transport kapeluszy fil
cowych i materjalnych do wyboru, 
które po cenach najumiarkowańszyeh 
sprzedaję.

MAGAZYN
Czapek i Kapeluszy

Fabryka Albumina
poleca swój zakład wybijania żółtek w No
wym Bazarze róg ulicy Podwal i Nowomiej- 
skiej Nr 15 sklepu. Sprzedaię obecnie kopę 
żółtek po cenie kop. 60, czyli jedna sztuka 1 
kop. Jako też i Nawóz ze krwi bydlęcej 
w swej doskonałości niezem nieporównany. 
Tamże zakupuje b alka z jaj płacąc za gar
niec po kop. 30. 6997—3—7

Zakład Fotograficzny 
w Warszawie, przy ulicy pryncypalnej od 
lat kikunastu, na bardzo dobrych warunkach 
pod jedną firmą egzystujący, kompletnie pod 
względem wymagań tej sztuki dobrze urzą
dzony, jest do odstąpienia za przystępną ce
nę, Bliższą wiadomość powziąść można: 
Krakowskie-Przedmieśeie wprost Saskiego 
placu w Apiece homeopatycznej W. Buzi- 
kowskiego. 3—3—5953

i. Świeca.
Róg Leszna i Rymarskiej Nr 737/8. 

2-3 — 5953 —

Potrzebna jest zaraz do .rozmowy z dziećmi 
i zajęcia się domowem gospodarstwem

OSOBA 
mówiąca dobrze po niemiecku. Wiadomość 
u rządcy domu Nr 12/2779 (Sewerynów), przy 
ulicy Aleksandrji pomiędzy godzirani 3 i 6 
po yolulniu. 6067—2—3

UCZEŃ
potrzebny w Zakładzie Optyczno-Mechanicz
nym S. Rosenzweig et Comp. Nowy-Świat
Nr 59._________________ —6064—2—3

Potrzebni są na wyjazd

Lokaj i Kucharz,
z dobrem i świadectwami. Hotel Europejski
Nr 13; zgłaszać się o 11 rano. —6107—2—3

Nowy Zakład 
Tapetowania Pokojów, 

przy ulicy Żórawiej Nr 13 nowy, po kop. 11 
od rolki, w Warszawie lub na prowincji cena 
gtała. —5432—6—6

LIŚCIE 
do klombów ogrodowych, jpo kop. 5, 

ozdobne WAZONY i PATERY ogrodowa 
w dużych rozmiarach, poleca 

FABRYKA PIECÓW
A. E. STAŁEWSKICH, 

w Warszawie, ulica Tamka Nr 17.
-5612-4-5

Modele papierowe
For my na wszystkie ubiory damskie, moż

na dostać od kop. 30; przyjmuje się do kra
jania od kop. 50. Ulica Długa Nr 32, wproś; 
Hotelu Polskiego, na drugieni piętrze, w Pra
cowni Sukien Damskich A. Gałeckiej.—.Tam
że jest Burnus czarny do sprzedania za 
rs. 13. —5545_3—6 

Girlandy i Bukiety do 
kapeluszy, zwijane podług 
modeli paryzkich, dostać 
można po cenach bardzo niz- 

kich.—Tamże zostały zostawione w komis 
kilkanaście Kapeluszy letnich, gustownie 
ubranych i Saknia żagnotowa. Nowy-świat 
Nr 26, wprost Szlezyngera magazynu.

-5906—4-5
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Medal zasługi otrzymany na * 
wystawie w Wiedniu 1874 r.

EAU DENTIFRICE
DU

OOCTEUR PIERRE
(WODANA ZĘBY, D-ra PIERRE) 
członka fakultetu medycznego 

w Paryżu.

8 PLACE, DE L-OPŹRA, 8 
PARYŻ

Znajduje się u wszystkich aptekarzy, 
w składach aptecznych w pcrfumerjach 
I u fryzjerów.

SAMSON!
Nowy gatunek groszowych papie
rosów zwijanych z tureckiego ty
toniu, poleca skład wyrobów ta- 

bacznych 
pod firmą

A. LESPERANCE.
Ulica Senatorska, wprost 
kościoła Ś-go Antoniego

—5508—

8AL0N0WE
bronzowe i kryształowe 

w rożnych fasonach 
i wielkości

od rs. 20 do rs. 400

GALOIY HA ORNATY,

oraz

SKŁAD HURTOWY

BRACI LESSER,
przy ulicy Rymarskiej

wprost
Izby Skarbowej,

2—3 — 6011 —

«5

® 125 lat doświadczony!

2 Anateryn, woda do
8 płukania zębów,
0 Dr J. G. Popp, c. król, nadwornego 
0 dentysty w Wiedniu, ciessy się z po- 
0 wodu swoich wybornych przymiotów 
0 europejską sławą, każdy używający jej 
0 regularnie, przyzwyczaja się do niej.
£ Cena butelki rs. 1 kop. 20."

8 Anaterin-pasta do
8 zębów Dr Popp,
0 Piękne, delikatne mydło na zęby, do
0 pielęgnowana tychże. 
0 Cena puszki kop. 80.

8 Roślinny Proszek
8 na zęby.
0 Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy ka-
0 mień, osadzający się na zębach.
0 Cena pudełka kop. 50.

8 Plomba do zębów Dr
• Popp.
0 za pomocą której każdy sam sobie mo-
0 że zaplombować zęby.

Cena kop. 50.

0 Nabyć m< żna w aptekach znajdują- 
© cyeh się w Rossji, w Warszawie u pp. _ 
0 A. Centnerszwera et Coir.p., u Śnie- 0 
0 chowskiego ulica Nowo Senatorska 0 
0 Nr 477 i u Ludwika Spiessa, w Wil- 0 
0 nie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chru- 0 
0 śeickiego aptekarza utrzymującego © 
:Skłac mater, apteez., u Aleksandra 0 

Koch, Nowo-Senatorska.
® S—10 — 5414 —
C®00O0000000O00000

Rs. 3,250.
całe, lub oddzielnie Rs 900 i rs. 1,350, są do 
wypożyczenia na domy murowane w Warsza
wie w środku miasta położone. Kapitały te 
mieścić się winny w pierwszej połowie war
tości domu wykazanej w hypotece lub 
w tajerkasie. Wiadomość u Mecenasa Hel- 
cel pod Nr 484A przy ulicy Miodowej.

6179—2—2

Jest do sprzedania PALTO watowe, aksa
mitne, nowe, koronkami prześlicznie ubierane, 
ROTONDA koronkowa i LUSTRO tremo, 
długości łokci 3, w mahoniowych ramach, pod 
Nrem 18 nowem, uliea Leszno, od godziny 
11 do 3 po południu, mieszkania Nr 24.

-6126-2-3

Cemeut Portlandzki 
Cegłę Ogniotrwałą 
poleca po cenach umiarkowanych 

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU

WIKTORA WERTHEIM 
ulica Graniczna ftr 11 

(gdzie Instytut Wód Mineralnych). 
9—0 — 4516 —

APTEKA
o 3 mile od Warszawy, jest do sprzedania 
pod bardzo korzystnemi warunkami; wiado
mość w Aptece W go Kucharzewskiego, ulica 
Senatorska Nr 480. —C164—3—3

Suknie Damskie
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralne!, obok Banku. 

-6143-2-3

Poszukiwany Dom 
za który po potrąceniu ciężarów hypotecznych, 
należałoby dopłacić około 12,000 rs. Adreso
wać do właściciela domu Nr 14 Mostowa. 
_______________________ —6202—2—3 

Jest do zbycia 
Fortepian palisandrowy Budynowieza prawie 
nowy, Kanapa i cztery napoieonki rypscm 
w tureckie pasy ki^rte b. m. używane, 'Łóżko 
mahoniowe z podwójnemi materacami. Firan
ki w kwiaty wełniane i białe. Dywaniki, ser
weta gobelinowa, Rolety. Figury gipsowe, 
Etażerki, Chustka czarna w pasy, nowa; wia
domość przy ulicy Freta Nr 1 na przeciw ko
ścioła Sgo Jacka u stróża Franciszka w bra
mie od 1 do 5 po południu. 5993—2—3

Potrzebny'je ?t zaraz Wspólnik z kapitałem 

od 1,000 do 1,500 rs., 
do bardzo korzystnego interesu, dającego na 
pewno zysku 100% minimum rocznie. Reflek- 
tanci zechcą złożyć adresa w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. K. R. 
______________ ________ -6159—2—3

Egzystująca od roku 1833
Fabryka wyrobów mie

dzianych i metalowych 
F.Wilchelma Hartmann

przy ulicy Leszno Nr 59 w Warszawie, po
siada znaczny zapas miar nowych, przez 
urząd Akeyzny wymierzonych i ostemplowa
nych, jak również przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki na aparata gorzelane, kotły różnych 
konstrukcji rur i tym podobnych przedmio
tów w zakres wyrobów kotlarskich wchodzą
cych. 6152—2—3

PQUDRE PURGATIVE OE HOGS

PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY 

DE ROGE 
APTEKARZA W PARYŻU ‘

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
zmaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa-
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroko
lorowy, 

której po- 
dajemy 

obok
fac-timilci
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

Tout flaconu
portant pas «e

cachet imprime en quatre
eouleurs derra filre consi
der® comma ne sortant pas

de ia fabrique
de rinventeur.

ROGC

POLECAM MÓJ

itaopatrzoa^ mbum w wyborne

Se 
■s*
* 2

F. Biemath

wszelkiej szerokości, a mianowicie: 
BHefoldzkie 
Angielskie, 
Austriackie, 
Szlązaie, 
Finlandzkie,

jak również: 
w Ręczniki, 

Obrusy, 
Serwety, 
Chusteczki, 

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24
Osób i t. d.

Ulica Senatorska Nr 22, dom Wgo Józefa
Kpstein. —1337—27—30

Do sprzedania:
Regulator zupełnie nowy, Lampa stołowa 
i Dwa Kinkiety za przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Senatorskiej Nr 22, w pra
wej oficynie na parterze, w pierwszych oknach.

—6076—3—3
8—g—6109—

■ojjójd g ‘ii uiuuązeaiui ‘g jjj nąsuoi 
-«ueg tmiffi euqimpei euj«zu eiuąns i eiuei 
-ep tóou ‘uązSui ‘Ąfją fejoąs' jejo^
‘ąsiąsnepeiM pgezrji usezg •Bpomcą ‘Au[a[0 
jjezsutej ‘ubmAq ‘ejójz ląizujoj ‘■Bązeójg 

mranpozids oq

Jest do sprzedania:
Szafa jesionowa do sukien, Stół stołowy 
duży, Pulpit w rodzaju biureezka. Ulica Je
rozolimska Nr 21 nowy, mieszkania 9, w ofi
cynie na 2-m piętrze. —6194—2—3

TALISMAN,
Papieros wyborowy zwijany, w cenie rs. 1 
za Sto sztuk. Lżejsze w maisowej, mocniej
sze w angielskiej bibułce, pakowane po 10 
i 100, we wszystkich magazynach

J. ROSENBLUMA,
w Warszawie i Płocku.

—5700—3—3

Do Handlu Galanteryjnego i Perfumerji

A. Kowalewskiej 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście wprost 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, nade
szły: oryginalne perfumerie angielskie My
dła glicerynowe wiedeńskie. Koszyczki 
Paryzkie do robót i miasta, Łaski, Para- 
soliki półdesiczówki i parasole coęzkie od 
słońea, oraz wiele drobiazgów galanteryjnych 
w cenach od 6 kop. do 1 rs — Tamże wy 
przedaje sio Kapelusze ryżowe dam
skie, po ceuach niżej kosztu. —6167—2—6

Znaczny transport

W PARASOLIKÓW 
damskich

i słomianych Kapelusików dla dzieci, 
naiszedł do mego skleou, utóre sprzedają po 
cenach bardzo przystępnych. — Kapelusik# 
ubierane od rs. 1 do rs. 1 koo. 35.

B. Griidiger.
Graniczna Nr 16, dom Zwejgoauiua.

6215-2—6

Ktoby w Warszawie albo na prowincji, 
miał do zbycia używany

Kocioł Parowy,
z kutej żelaznej blachy, zditny do gorzelni, 
raczy się zgłosić do pana Wojciecha Ceień- 
skiego ulica Kozia Nr 2. —6191—2—3

wtNa hypotekę Majątku Ziemskie- 
‘■Si-wSK’ go, potrzebną jest summa Dwa 
Tysiące Rubli srebrem; właściciel mająt
ku jest przy tym znacznjm urzędnikiem. Kto 
by miał takową summę do umieszczenia, ze- 
cUce zostawić adres w Redakcji Kurjera War
szawskiego, pod adresem A. D.. bez pośre
dnictwa osób trzecich. —6 74—2—3

położony przy ulicy Chmielnej naprzeciw ban- 
nofu mający frontu łokci 55 jest do sprzeda
nia. lub zamiany na dom pod korzystnemi 
■warunkami. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 
15 u gospodarza. 6025—2—3

Siodło damskie,
prawie nieużywane, jest do sprzedania; wi
dzie go można w Hotelu Paryzkim u Szwaj
cara. —6136—2—2

JONs»
Magazynu Towarzystwa 

M. J. Bostandżogło, 
w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w dofflU 
Grabowskiego, nadszedł 'świeży transport 

CYGAR I PAPIEROSÓW
a mianowicie:

Cygara z tytoniu His bana
ceną za 100 sztnk rs. 5, 6. 7 i 8.

PAPIEROSY
Arabskie zwijane za 100 sztuk kop. 50.
Orderowe zwijane bez musztuków z cy

garniczką palmową, za 100 sztuk kop. 50.
Ponieważ odznaczają się szczególniejszą 

dobrocią i aromatem, przeto zalecają się Sza
nownej Publiczności. —3969—3—3

Do sprzedania

Szal Francuzki
nowy za rs 80 (kosztował rs. liO), biurko 
nahoniowe świeże, rs. 15. Umywalnia rs. Sr- 
Komoda 8. Nowolipie Nr 6, druerie piętro 0(1 
frontu. 5972—3—3

Koń wierzchowy,
6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, jest do 
sprzedania; wiadomość u stróża, przy ulicy 
Żórawiej, domu Nr 8. —6100—2—4

Bardzo mały, spokojny i piękny

z siodełkiem i tranzelką do sprzedania, Prz3j 
furtce kolei Petersburskiej Nr 75 na Nowe, 
Pradze. 5962-3 -3

8863
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FabrykaTabaczna
podaje do wiedzy Szanownych Panów Konsu
mentów, że Cygara od 1-ej do 10-eiu kopiejek 
za sztukę, sprzedawane są w Magazynach 

WW-nych PP.:
J. Szczuckiej, Nowy-Świat Nr 15.
L. Rubinrotha Nowy-Świat Nr 29.
Stanisława Winiarskiego Nowy - Świni 

Nr 62.
Teof. Moszyńskiego Krak.-Przed. Nr 415
Wincentego Szuwalskiego naprzeciw 

statuy Kr. Zygmunta.
Ł. S. Hasśfelda Marszałkowska dom W. Lo

ttie Nr 1574 i Wgo E. Wolffa Nr 1065.
A. Rothauba Graniczna gdzie last. WódMin.
M. Kaczorowskiego na wprost fil. Teatr.
L. Franka Miodowa Nr 11.
L. Skopowskiego Długa okok Cukierni

Semadiniego.
M. Baumgartens Elektoralna Nr 8.
Zygmunta Fruchiman w Hotelu Polakiem 
_ ____________________-4708----- 12

Wydociagi i zlewy z kompletnem urzą
dzeniem.

Watterklozety różnych systemów; 
Pompy najrozmaitszych konstrukcji;
Studnie murowane i drewniane; 
Świdrowe roboty różnej średnicy;
Sikawki pożarne i ogrodowe;
Dreny angielskie różnej średnicy, oraz 

roboty drenarskie i inne w zakres hydrauliki 
■wchodzące, wykonywa tak w Warszawie ja
ko też w Cesarstwie i Królestwie

ulica Cicha przy Tamce Nr 2843 (6). S. Mi
zerski.______________________4642-8-18

Perkaliki i Bareże n
* wielkim wyborze, najświeższych modnych wzo- 
fów, z najpierwszych ruskich fabryk otrzymał 

S. Petersburski Magazyn 
Da rogu ulicy Nowy-Świat i Sto-Krtysuiej 

co tydzień nadchodzi świeży transport. 
Tamże wielki dobór rozmaitych ruskich

Zabawek
oraz wszystkie kosmetyki Petersburskiego 
Chemicznego Laboratorjum i zagrani
czne, dla pp. kupców rabat 20%. St.-Peters- 
onrski magazyn innych filji w Warszawie nie 
POsiada.__________________5881—2—6

WYPRZEDAŻ
* Powodu przeniesienia Składu Szkła, Por- 
^e>any i Fajansu na ulicę Podwal, odby- 
Tva ?’$ W podwórzu przy ulicy Nowy-Świat 

—5909-3-3

I
« s

3_3—5608—

5 Tapetowania Pokoi.
Cena od przyklejenia rolki kop. 11. 

^owy zakład odpowiada i zaręcza za 
oobrą robota, tti..... Złntn. Nr 9.K

„ Nowy-Świat Nr &*9.
f Nowozałożona 5
* ®z‘uczna cerownia i wywabialaia J®, 

plam fi

nniTTCiTrinrin *

■» — Poszukuje się do nabycia 

’•.Bajątek ziemski 
li*m> nrz?w^~300 dzie6!at^ (15-20 włók) 
domom . nie pszenne], z lasem, dobrym 
8podarez7m-8Zkalnym ’ do^emi budynkami go- 
ktobr mi»ł + Zi ‘""'cotarzem żywym i martwym 
hadesłaż o majątek do zbycia, raczy
r»wia N,.8jeŁi^I0Wa wiadomość naulieę Żó- 
,Łicszkania10niU na trzee‘em P’Strze Nr 5

Czasin*^ ' "arzywny de wynajęcia w każdym
Jlr U w Prxystępną ceną. Ulica Wspólna 

u- 6017-3-3

SJ Przyimuje wszelkie robrty sztcpferskie, J
S J.u° ^Garderobę męzką i dam- g 
s fed™ IX"”1' **-“• 1 ‘ =

W. LIPINSKI 
Nowy-Świat, 

przeniósł się z pod Nru 24, pod Nr 37, ma 
honor zawiadomić osoby interesowane, iż w ro
ku bieżącym, jak zwykle, przyjmuje Futra 
do przechowania przez lato, upraszam 
zarazem, iżby osoby oddające do przechowa
nia Futra, które potrzebują przerobienia lub 
przy far bo wania, zaraz przy oddawaniu raczy
ły układać się o takowe roboty, gdyż przez 
lato przy wolnym czasie, można mieć jak naj - 
dokładniej wykończone. —5489 —3—3

Jest do sprzedania

Folwark Kurzeszyn 
wieś kościelna 

położony przy trakcie Skierniewicko-Rawskim 
mil 2 od Stacji Skierniewice, rozległości dzie- 
siatyn 600 (włók 40), gospodarstwo płodo- 
zmienne w dobrej ziemi, w tej łąk wyboro
wych dziedatyn 60 (włók 4), lasu dziesiatyn 
90 (włók 6), młyn wodny amerykański nowy, 
propinacja intratna, staw' duży zarybniony, 
budynki obszerne w stanie zupełnie dobrym. 
Majątek ten czyni dochodów stałych rs. 1500. 
Jest do nabycia każdego czasu na bardzo ko
rzystnych warunka th. Bliższe wiadomości na 
miejscu, przyjechać można ze Skierniewic co
dziennie kursującą karetką do Kurzeszyna.

6032-2 -2

Majątki Ziemskie
od2255 ćo 330 dzies. (17—22 włók) rozległo
ści mające, w' dobrej glebie, należycie zago
spodarowane, z odpowiednim inwentarzem, 
w bliskości linji drogi żelaznej Warszawsko- 
Wied., jeden z nich całkiem bez służebności 
w okolicy miast fabrycznych, są do Sprze
dania za cenę umiarkowaną i na warunkach 
nader dogodnych. Wiadomość u Patrona Ja
sińskiego, ulica Tłomackie Nr 8 (nowy) co 
dziennie od godziny 4 do 7 po południu. 
____________________________ 5944—2—3

Ferdynand Bernhart
właściciel dwóch domów we

Francensbadzie,
przy ulicy Louisenstrasse i Kaiserstrasse, zwa

nych:

Sevilla i miasto Magde
burg

poleca jadąeym do wód tamecznych dogodne 
mieszkania Domy położone są w prześlicz
nej miejscowości, niedaleko źródeł i zakładów 
kąpielowych. 5220—2—6

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transp'-rta otrzymuje 
SKŁAD 

F. ŁAPIŃSKIEGO.
Ulica Jerozolimska Nr 35.—4292

Bardzo tanio
do wynajęcia od 1 maja do 1 Lipca r. b. 
6 pokoi z przedpokojem kuchnią i t. d.. na 
parterze, przy ale Jerozoliskiej w dome. Wgo 
Istomina. Wiadomość u Rządcy domu W. 
Strzeleckiego. 5986—3—3

Majątek Ziemski 
kilkowłókowy, do sprzedania pod Warszawą; 
wiadomość w każdym czasie przy ulicy M<- 
kotowskiej Nr 23. mieszkania 4 —6068 —2—4 

Maąazyn Zjednoczonych 
ŚLUSARZY, 

ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Kuźnie połowę, 
Wagi decymalne i t.wyroby.

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleca.

Krak.-Pnedm. obok kościoła Ś-go Krzyża.
-3378-14—0
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| SZKŁJkJD i
i Płótna i towarów Btawatnyeh i

I. KACZYŃSKIEGO & C0”” i 
ulica Senatorska Nr 25. i

otrzymał: ’
Cretony, Fulary, Muśliny Francuskie. Bareże w kilkunastu najno- i 

wszych cieniach. Łokieć kop. 24. I
Diagonals Bege materiał franouzki gładki i w kraty. Łokieć kop. 32%, I

35 i 37%. f
Z materiałów czarnych otrzymał z Paryża: 0

Kaszmiry, wybór gatunków wielki. Łokieć po kop. 85. rs. 1. rs. 1 kop. 10, 0
rs. 1 kop. 15, rs. 1 kop. 25, rs. 1 kop. 50, rs 1 kop. 65, rs. 2 k. 25 i rs. 2 k. 50. ■ 

Bareże czarne. Łokieć kop. 24 do rs. 1 kop. 20. 5—6 — 5393 —

3-4
ta

— 5518 —
dawniej V • XVVZicLllQ

Uliea Miodowa Nr 9 nowy.

JÓZEFA KAPEANOWSKIEGO W WARSZAWIE
przy ulicy Senatorskiej, w domu pod Nr 6, wprost W go Hordliczko

Ma honor zawiadomić łaskawą Publiczność, że oczekiwane prawdziwe Tureckie 
Tytonie i Papierosy już otrzymał

KKKMIEŃCZUeAL

Saduka B. Duruncza i
K ODESS!

Teodozji D. Łamby
— F920 —_________________ J. Kapłanowski,________

Wielki wybór najświeższych deseni
/ OBIĆ PAPIEROWYCH

U krajowych, francuzkich, angielskich i niemieckich—Relet do okien kcle- 
rowyeh, rewańtuehowyeh i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga- 

i : tunkach, poleca Magazyn

1 m W. Muszewski,

Rozpowszechnienie dobrych przyrządów.
Kommunikaeje akustyczne (Tuby) systemu Legera. Przy tym systematic i nade 

zmniejszonych rozmiarach (zaledwie % ea'a średnicy), komunikowanie się głosem możliw 
są we wszystkich odległościach, bez względu na trudności pochodzące ze zmiany kierunków 
Jedna rura służyć może, do licznych kommunikacyj.

Raport Towarzystwa Zachęty Przemysłu narodowego. 
Posiedzenie ogólne z 23-go Kwietnia 1862 r. Wyciąg ze sprawozdania rady administra 
cyjnej.

Fabrykacja rur akustycznych, czyli tub blaszanych p. Leger wydała się komitetowi 
zgodną z zasadami nauki. Staranność, jaką p. Leger odznacza się w fabrykacji bieżącej 
w kształcie swoich przyrządów, zapewnia ich powodzenie. P. Leger wprowadził pewne szcze
gólne kombinacje w częściach przeznaczonych do ujęcia ustami, dozwalające komunikować 
się głosem bez zetknięcia bezpośredniego z przyrządami, jak również systemat rozgałęzieniu 
zręcznie wykonany i rozsyłający głos jednocześnie w różnych kierunkach.

Ogół prac p. Legera zasługuje na medal bronzowy, który też przyznany mu został 
przez Radę,—A. Grawior, inż. cvw„ H Perkowski, inż. t-eh.. Długa Nr 2.-150—3-0

7—12

LEKCJE KROJU,
podług metody Straupeżnickiego, udziela się, 
10 rs. od kursu. Plac Żelaznej Bramv Nr 3, 
mieszkania 6, w oficynie. —5697—3—3

■> <>
do sprzedania, murowany, w środku miasta, 
czyniący rocznego dęchodu przeszło rs. 2,000 
za cenę rs. 18,000. Także obraz olejny do
brego pędzla dużych rozmiarów z historii sta
rożytnej; wiadomość ulica Freta Nr 19 za cu
kiernią Glogera w zakładzie brązowniczym.

6008—3—3

NOWO ZAŁOŻONY MAGAZYN MEBLI
przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w pałacu Grabowskich Nr 495 (3), za
opatrzony został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów Mebli 

Warszawskich i zagranicznych, a także różne Meble Używane w dobrym stanie, garni
tury wyściełane, w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader 
umiarkowanych. Kontentuje sie małym zyskiem, aby Magazyn moj zjednał sobie ogólne 
uznanie. Polecam się Szanowne; Publiczności prosząc o łaskawą pamięć: 2—6—5956—

Ważna wiadomość!
rzwiczki hermetyczne
w różnych gatunkach, są w znacznym 
zapasie do sprzedania, po cenach na
der umiarkowanych, jak również wszel
kie wyroby ślusarskie, oraz przyjmuje 

zamówienia do nowo-budująeych się domów, 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 32 nowy.

—6178—2—3 J. Stachurski.

Mil 3 od Warszawy, a wiost 3 od miastecz
ka, gdzie prosta (komunikacja z Warszawą, 
50 kop. od osoby) i gdzie się kupują produk- 

ta; do najęcia

Cały dwór
na osobnym folwarku, złożony z 5 pokoi i ku
chni (murowany), rocznie za rsr. sto. Może 
być dodanem pastwisko dla krów i grunt pod 
kartofle. Pozycja ładna przy wodzie i drze
wach sosnowych. Wiadomość: Nowy-Świat 
Nr 37, mieszkania Nr 3. 5820—4—6

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż 
w m. gub. Siedlach, w domu p. Białostockich, 

przy ulicy Warszawskiej, otworzyłem:

Magazyn ubiorów męskich 
gotowych, a niemniej prowadzę i warsztat 
krawiecki, z zapewnieniem, że obstalunki 
na wszelką robotę, podług najświeższych pa- 
ryzkich żurnaii z całą sumiennością i pośpie
chem wykonywać bjdę.

Kazimierz Dembski.
5751-2-3



IV

w ■- «w.
Papierosy bez musztukćw

po 50 kop. za 100 sztuk.
W każdem pudełeczku 1 musztuk drewniany.

Gatunek ten w ostatnich czasach rozpo
wszechniony w Cesarstwie, obecnie dostać 
można i w Warszawie

Fakryka K. Teofilidy.
—4523—12—0

JEST «SU|T INDYKÓW 
do sprzedania zaraz, pojedynczo lub ogólnie, 
ulica Marszałkowska Nr 34, wiadomość u 
Btró? a. —6151—2—2

Koń siwy,
rosły, 5 lat i 2 Bryczki na resorach i Welo- 
cypedy używane, są do sprzedania pod Nrem 
1655, nowy 5. Plac Ś-go Aleksandra i róg 
Wspólnej; wiadomość u Rządcy.—6055—2—3

nowego fasonu z parą końmi do ciągłego wy
najęcia, wiadomość ulica Solec Nr 42, mie
szkania Nr 5. 6014—3—3

Jest do sprzedania

Para Ogierów 
karych, dobrze wy eżożonyeh, powozowych, 
w parze lub pojedyńczo, po 4-ry lata; wi
dzieć można każdego dnia w Mirowskich Ko
szarach, wskaże stangret Agarkow. 
_______________________ -5756-3 -3

Jest do sprzedania

Klacz czteroletnia, 
kara, zdatna pod wierzch dla dzieci; wiado
mość u stróża, w pałacu Blanka, Senatorska 

Nr 8.__________ —6132—2—3________
Do sprzedania

PARA KONI
powozowych z uprzężą, oraz Powóz i Kare
ta. Widzieć można: Bednarska Nr 16.

____ —6081—3—3 
Do sprzedania za rs. 200

Para Koni rosłych, 
zdrcwych, zdatnych do ciągu i powozu; wia
domość przy ulicy Elektoralnej ocd Nr. 45.

________________ -6099 -3—3 

Kanarki i Kanarzyce, 
prawdziwe Hartzowskie, oraz Klatki bar
dzo ładne, do ubierania balkonów, jakoteż 
KLATKI spustowe, są do sprzedania przy ro
gu ulicy Długiej i Pizejazd, wchód od Prze
jazd Nr 4, na 3 piętrze. —6213—2—3 

40,000 pudów lodu 
jest do sprzedania razem lub częściowo, z od
stawą lub bez takowej, przy Alei Jerozolim
skiej, w młynie parowym, dawniej Banko
wym: wiadomość u Szwajcara. —5200—9—15

U AKUSZERKI
T. LEŻAŃSKIEJ, 

na ulicy Gołębiej Nr 3, osoba spodziewająca 
się słabości, może znaleść pomieszczenie i tro
skliwą opiekę. —5484—3—3

Garnitur Mebli, 
jedwabną materja kryty i dwa duże Lustra 
do sprzedania; wiadomość powziąśe można na 
Placu Ś-go Aleksandra, pod Nrem 14 nowym, 
l-sze. piętro od frontu, drzwi na prawo od 
t chodów. —5889—3—3

Są do sprzedania rozmaite

MEBLE
jako to: biurko z lustrem roboty Simmlera, 2 
biurka małe, umywalka z garniturem, stolik 
do kart oraz Amerykańska maszyna do 
fiończoch. Ulica Nowt-Świat gdzie Kont re
na Pałata, wiadomość u Szwajcara.

______________ 6036- 2—2
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, mało używanych, 6 krzeseł, 
kanapa, 2 fotele i stół. Ulica Bednarska, 3-ct 
dom od rogu Nr 18, mieszkania 11.

DAWISON
BUCHHALTER, 

wykłada BUCRHALTERję WŁOSKA 
czyli PODWÓJNĄ w języku polskim lub 
niemieckim, wraz z rachunkowością ku
piecką. Mający chęć pobierania takowej, 
zechce zosta-wie swój adres przy ulicy Dziel
nej Nr 4 nowy. Zastać można od 3-ej do 6ej 
po południu.

Zarazem nadmieniam, że lekcje udzielają 
się każdej osobie pojedyńczo, co z wielką jest 
dla uczącego się korzyścią, gdyż wykładają
cy może w ten sposób zastosować się zupeł
nie do stopnia uzdolnienia ucznia, co przy 
wykładzie zbiorowym miejsca mieć nie może. 

-5211—3-6

FORTEPIAN 
mahoniowy, o 7-miu oktawach, krótkiego fa 
sodu, do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę. Ulica Wielka Nr domu 13, mieszkania 17. 
Tamże Garnitur Mebli mahoniowych uży
wanych, bardzo tanio. —6204—2—3

Fortepian palisandrowy, 
zupełnie nowej konstrukcji, krótkiego fasonu, 
z metalowym blatem i sztabami, bardzo dzwięcz 
nym tonem, jest do sprzedania ta, przystępną 
cenę. Ulica Nowy-Świat Nr 7 nowy, w le
wej oficynie na dole. —6z05—2—3

JFo i s* sba.
w dobrym stanie, za rs. 45, jest do sorzeda- 
nia przy ulicy Freta Szerokiej Nr 9 nowy, 
w mieszkaniu właścicielki domu.

—6176—2—3

FORTEPIAN
o 7 oktawach, z fabryki Kralla i Sejdlera, 
do sprzedania za eenę przystępną. Leszno 
Nr 47, w bramie 1 sze drzwi na lewo 
______________________ -6117—3-6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Fortepian 
koncertowy, największego i oz miar u, z mecha
niką angielską, mało używany, za rs. 400, 
z fabryki Krall et Siedler. Wiadomość na u- 
licy Jerozolimskiej, pod Nrem 9. mieszkania 4.

-5680 -5-5

Za rsr. 45 

fi FORTEPIAN 
mahoniowy o 6 oktawach dla braku miejsca 
jest do sprzedania, ulica Bednarska Nr 4. 
w podwórzu na dole po lewej ręce, Nr 57 
mieszkania. 5945—2—3

Jest do sprzedania

mahoniowy, fabryki Kralla, o 7 oktawach, 
z całym blatem, 4 sztabami, z bardzo miłym 
głosem, w jak najlepszym stanie za rs. 200. 
Widz!eć go można pomiędzy godziną 2 a 5 
po południu, przy ulicy Nowy-Świat Nr 70 
nowy, mieszkania Nr 4, drugie piętro.

___ ________________________5726-2-3

Skutkiem wyjazdu, są do sprzedania 

Dwa Łóżka 
mahoniowe rzeźbione, tualeta damska rzeźbio
na, szkła kryształowe, okrycie koronkowe 
czarne i szal damski, dwa welony ślubne no-, 
we oraz wiele innych stroi damski :h i cokol
wiek biżuterji, wszystko bardzo eleganckie. 
Ulica Senatorska Nr 5 nowy. Co dzień od go
dziny 12'/a do 6 po południu. 6108—2—3

Są do sprzedania
25 AMEAMT 

do połowy oszklone, na kolor mahoniowy, 
z szufladami, zdatne do magazynu lub na 
książki, za rs 35, jako też i Szyldy blasza
ne. Ulica Senatorska Nr 16, mieszkania 3, 
1-e piętro, w’ godzinach od 10 do 12 rano.

—5872-3—4

są do sprzedania z powodu wyjazdu w' każ
dym czasie przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 
12.6016—3—3

DWA MAGLE
Wiedeńskie do sprzedania. Ulica Nowomiej- 
ska Nr 18._________________ —6056—2—3

W każdym czasie do wynajęcia 

gpUT LOKAL 
z 2-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z dobrem 
umeblowaniem, przyrządem herbatnim może 
być i pościelą. Nowy-Swiat Nr 18 nowy.

-6110-2—3

POKÓJ
z meblami, zaraz do wynajęcia do 8 Lipca, 
oraz do sprzedania Wędlina Litewska, 
Buljon i Skóry Łosiowe; Wancka Nr 5, 
parter po lewej stronie. —6123—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca

frontowy, duży, o dwóch oknach, z oddziel- 
nem wejściem, dla osoby porządnej, jednej lub 
dwóch. Może być i komórka dodana tuż obok. 
Usługa, samowar lub bez—Pożądany jest 
Emeryt. Mostowa Nr 26, druirie piętro, 3 dom 
od Frtta. —5878—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

MIESZKANIE
na 1 piętrzą przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 47, składające się z przedpokoju 5 pokoi 
z balkonem passażu, spiżarni, kuchni z gale
rią dla sług, 2eh piwnic z oświetleniem ga- 
zowem, wodociągiem, zlewem, stajnią i wo
zownią Wiadomośću u stróża lub właści
ciela aomu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 5. 
______________________ 6035-3-3________

Letnie Mieszkania
są do wynajęcia w każdym czasie, 2 lub 4 
pokoje, w ogrodzie owocowym i kwiatowym, 
oraz mleko od własnych krów na miejscu; 
wiadomość: ulica Piękna Nr 1758B. w ogro
dzie Babiekiego. —5880— 3—3

Od Śgo Jana r. b. przy ulicy Nowy-Świat, 
w domu pod Nr 25 jest do wynajęcia na 1 piętrze 

MIESZKANIE, 
składające się z 12 pokoi, antresoli, 2 przed 
pokoi, kuchni, spiżarki i innych wygód, wraz 
z stajnią na 4 konie, wozownią, komórkami, 
piwnicami etc. za rs. 2.500 rocznie. Bliższe 
informacje u Rządcy domu, na miejscu, <o- 
dziennie od godziny 3 do 6 po południu. 
________________________ 5752—4—4 
Do wynajęcia zaraz na dwa miesiące t. j. do 

Igo Lipca

Pokój w Suterynie 
oraz Stajnia i Wozownia. Wiadomość 
Aleja Jerozolimska 24, u Rządcy Domu. Tam
że do sprzedania para koni, maszyna do 
szycia i nowa maszynka do lodów.

__________________5938—3—3
W blizkośei Nowego-Światu, jest zaraz do 

wynajęcia _

POKÓJ 
umeblowany, z usługą i samowarem. Uli
ca Chmielna Nr domu 1, mieszkania 5. 

___________________ —5916—3—3_________  

Mieszkanie?"
z pięknym ogrodem owocowym składające się 
z 5 pokoi, gabinetu, przedpokoju! kuchni jest 
do wynajęcia od 1 Lipca; wiadomość u rządcy 
przy rogu ulicy Twardej i Pańskiej pod Nr 
34 gdzie wodociąg. Tamże są oleandry znacz
nej wielkości do sprzedania. 6139—2—3

Są do wynajęcia na przystanku Dr. Ż. W. W.

Trzy Pokoje
na letnie mieszkanie w dnmu murowanym, 
w pięknej bardzo okolicy. Wiadomość u Wil- 
nera na miescu. 6170—2—3

W każdym czasie do najęcia w domu 
pod Nrem 6/549, na 1-m piętrze 

Cztery lub Trzy Pokoje 
z balkonem i widokiem na Ogrói Krasiński. 
Lokal może bjć urządzony podług życzenia 
wynajmującego; wiadomość w cukierni Fil- 
tzera w Ogrodzie Krasińskim, za rs. 650 ro
cznie? ~~6 165—2 —3
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
g SKLEP | 
X przy ulicy Miodowej wraz z trzema X X pokojami i kompletnie eleganckim X X urządzeniem, jest do odstąpienia od X X 1-go Lipca r. b. Wiadomość w Za- X X kładzie fryzjerskim T. Jaskułowskie- X 
X go uliea Miodowa Nr 484». X
X 2—3 — 6155 - XKxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

składające się z salonu z balkonem, 7 pokoi, 
2 przedpokoi, kuchni i t. p., na 2-m piętrze 
od frontu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1377, nowy 59, gdzie Apteka Lerowskiego, 
dawniej Spiessa.—6161—2—3

— A* •. A. V |

. wWAR-$ZAWIE. ;
wyrabia mieszaninę soli chemicznej czyli 
Nawóz mineralny do kwiatów. Należy 
łyżeczkę wspomnionej mieszaniny wsypać do 
garnca wody, i co tydzień raz jeden roztwo
rem takim podlewać doniczki z kwiatami, 
niezaniedbująe jednak i zwykłego podlewania 
wodą czystą. W skutek takiego zasilania 
ziemi, wzrost roślin będzie zadziwiająco buj
ny, co lieznemi doświadczeniami zostało 
stwierdzonem. Cena pudełeczka kop. 25, do
stać można w Aptece oraz w Składach mo
ich wód mineralnych. Karpiński Magister

W każdym ezasie jest do wynajęcia: dwa 
pokoje z przedpokojem na parterze od frontu; 
jeden pokój na parterze z oddzielnym wcho
dem.

Jest do sprzedania bryczka węgierka, w zu
pełnie dobrym stanie; oraz jest do zabierania 
bezpłatnie ziemia ogrodowa. Wiadomość na 
miejscu Nowolipki Nr 2406 (3) wprost Dzi
kiej. Stróż Walenty wskaże. 5933—3—3

Dwa Pokoje
z meblami, z osobnem wejściem, są do najęcia 
od I-go Czerwca, za cenę umiarkowaną. Uli
ca Karmelicka Nr 7 nowy, mieszkanie stróż 
wskaże. —6193—2—2

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub Dwa z przedpokojem, umeblowa
ne. Uliea Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gie 
piętro od frontu. —4752—3—3

Mniejsza połowa Sklepu 
z Pokojem,

<Jo naięcia od 8-go Lipca r. b., przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej; wiadomość: Marszałkowska 
Nr 48, w Dystrybucji. —6158—2—3

umeblowany z usługą, wspólnym przedpoko
jem przy familji jest do odnajęcia kwartalnie 
lub rocznie dla osoby płci żeńskiej przyzwoi
tego domu, z rekomendacją na Zielonym Pla
cu Nr 7 domu, mieszkania Nr 6, 7, 8. 

5903—3—3

X Do wynajęcia X
© Dwie Stajnie j
X dla Koni Wyścigowych. X 
X Wiadomość na miejscu przy ulicy z
X Koszyki Nr 1753abe lub w składzie ■t 
X herbaty L. Krupeckiego pod Koper- 1
X nikiem. 5—6 — 5810 — a

W domu narożnym przy ulicy Leszno Nr 2 
nowy i Przejazd, wprost Rymarskiej, do na
jęcia od 1 Lipca r. b. na drugiem piętrze:

1) Siedm pokoi, w tej liczbie salon o 3ch 
oknach, z kuchnią, pokoikiem dla służących, 
piwnicami, komórką na drzewo, wspólnym 
strychem.

Do lokalu tego w razie żądania, mogą być 
dodane stajnia i wozownia.

2) Pokój dla kawalerów. 6004—3—3

Nagrody rs. 20.
Dnia 26 b, m. zginął wyźeł rassy cetrów 

lat 4, biały, z żóltemi dużemi plamami, uszy 
żółte, wzrostu d< brego, wabił się Brawo, kto 
Ssa tego dostawi na Ujazdowską Aleję dom 

’r 27 do mieszkania barona Sacken, otrzyma

W poniedziałek w przejeździ® z placu Tea
tralnego do Łazienek ulicami Wierzbową, 
Czystą i Nowym Światem mypadła z dorożki

LASKA 
trzcinowa gruba, z rączką ze słoniowej kości 
rzeźbioną wyobrażającą Chinkę. Łaskawy 
znalazca przez wzgląd, że zguba ta stanowi 
drogą pamiątkę, raczy zwrócić za nagrodą, 
jakiej żądać będzie na ulicę Tamkę Nr 3

W sobotę około godziny 4 po obiedzie zginą

Szczeniak 
czteromiesięczny, z rasy Ceterów, biały z żół- 
temi uszami i obwódkami około oczów, łat
kami na grzbiecie. Szczeniak poznany byo 
może i za lat parę, po wystającej kości na 
łebku. Kto zabrał, lub on się przy błąkał, 
raczy odprowadzić na foksal petersburski do 
bufet a, za nagrodą.6063-2-3.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego".—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).— ^osbojcho U,eii3ypoK).


